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Siiaitoga isfangiStl fesfab laau Mwani.
Riigikogu liigete külaskäik Läti asutawale kogule on 12. mail s. a.
Wälisasjade kommisjoni otsus Eesti riigilipu kohta.
Riigivanem teeb 16. mail Soome Presidendile ametliku külaskäigu.

Sfino algavad Maania lanijerliaalls 1922. aasta ilmamW wöistinsed list
vies.
„Tallinna Töölise"" ilmumine seismapanek.

Ž«rivaal wiitlased Ziri wadmiigl jSjawSe ja Se valera poolesoidiale wahel.
lDÄgld ei viin asa rnhwnswahelijest pankade kanwereWst.

Saksamaad shvacdsd Mailaldns.
SõetöSlisle streigi lSIln Ameerika Alsrliiides ligi 4 miljoni iSSIn KSlift.
tligd Searge mAslnb hulla waennpaliilila wene- ja Saksamaa wasln.
Zngllswna avalik arvamine ei ale Kanlsnsmaagn rahal.

Krussin nimetatavat esimeseks Wene saadikuks Berliini.
Laske maavSrliemine Zaapnnls.

Ta oleks wõinud tulla rahu häälega. Edas
ütleS Lloyd George: kui Euroopa ei organi
seeru, ehk teiste sõnadega, kui Genua konwe
rentsil korda ei lähe rahulepingut teha, ole
wat takindel, et tema eluajal ja isegi temast
nooremate meeste eluajas. Euroopa jällegi
wereojadesse npub. Lloyd George kutsus
õiglust, erapooletust sa mõõtu pidama. Ta
HkleS: Peame meeles pidama, et Euroopa
rüsiwad isiawad ebasoodsates tingintistes.
Wõjmad tõusta tormid, millest meie peame
üle saama. Lootsime, et suure sõja lõpp Lä
bendab toore jõu lõppu. Kuni Euroopa
probleemid ei ole lahendatud, ei wõi meie
kindlad olla, et jõud taganeb õiguse ees.

ETA. Berliin, 27. apr. Pariisi „lout=
nal'i" Genua korrespondent arwab, et Briti
ajakirjanikkudele antud seletus olewat Lloyd
Georgesi mastus Poincarele. Lloyd George
uskuwat, et Saksamaal ja Wenemaal rahu
liknd kawatsuied on ja et nad meeleheitlikule
lahendusele on sunnitud asuma ainult siis,
kui liitlased keelduwad neid aitamast. Lloyd

George klttsub üles neid aitama raha ja teis
te abinõudega. Ta usub, et nad seda abi
kurjasti ci karmita. „lournali" korrespon
dent ütleb, et Itaalia olla nähtawasti nõus
Britanniaga. Ka Tsheho-Slomakkia näib
Briti seisukohale kalduwat. ehk küll Prant
susmaa wäikest liitu toetab.

ZumalMde pöewa puhul.
Homme pühitseme inwaliidide päewa.

Tulewad pidustused, rongikäigttd, korjandu
sed inwaliidide heaks ja inwaliidide austa
mine. Sel puhul tuleb meelde wäike jutus
tits Balkani riikidest. Selles räägiti, kuidas
noor mees saadeti stmrte pidustustega türk
laste wastu sõtta. Ilus saatmine waimus--
tas noortmest ja ta wõitles kartmata, arwa
tes, et temal on armastatud ja armastan,
kodumaa seljataga. Sõda lõppes ja noor
mees tuli jalutult karkude najal tagasi. Teda
?i olnud keegi wastu wõtmas. Kõik rutta
fid temast mööda oma talitustele. Siis al°
les tundis noormees esimest korda, et tema
oli õnnetu, oma ohwri asjata toonud ja
inwaliid.

Andku homme inwaliidide Päew meie
wabadussõjas kannatanutele teisemad tund
mused kui Türgi sõjas Migastatud bulgaar
lane sai? Meie nooredmehed ei ole läinud
keisri ja nstr eest mälja, kes ikka tänamata
on olnud. Meil mindi sõtta oma sa teiste
lvabaduse ja maa eest hiigla rahwaste wastu
idas ja läänes ja tuldi wõitjatena tagasi,
kangelastena, kelle sarnaseid oiMugu Meel
enne ei tunnudki. Sellepärast on inwalii
dide päew meile õieti Mõidnpüha, suurem kui
kõik need teised, mille ette kalendris ristid
on tõmmatud.

Pühitseme teda selle päema määriliselt ja
austame oma kangelasi südames, suuga jn
rohke ainelise toetusega, nii et nad tunnek
sid, et neil on sügaw arinastusende oma rah
rooga ja selle eest wõib kõiki kaotusi ära
kannatada.
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Genua kouwerents.

LKyd Seorgel lõne.

ETA. Berliilt, 27. apr. Genuast sele
tatakse: Briti ja Anmerika ajakirjanikkude
pidusöögil mõistis Lloyd George hukka
tvaenupoliitika. Ta nimetas seda meeletu
seks, kui Saksamaaga ja Wenemaaga, mis
2/3 Euroopa pinnast katawad, ikka meel senis
te" metoodidega tahetakse ümber käia. Sak
samaad ja Wenemaad Peab tingimata wastu
wõtma kõikide teiste rahwaste ühiskonda.

ETA. London, 27. apr. Kõneledes Bri
ki ja Ameerika ajakirjanikkude poolt antud
banketil Genuas, toonitas Lloyd George Eu
roopa tõsist seisukorda ja pööras tungima
üleskutsega riikide poole, et nad kõige abi
nõudega püüaksid rahu alal hoida. Lloyd
George seletas, et Genua konwerentsi ees
märgiks olla selgitada ähwardawaid poliiti
lisi raskusi. Ta kõneles keemast, raassilisest
saatvast Euroopa wullaniS. Lloyd George
toonitas, et Euroopa peab tähelepanu pöö
rama nälgima Wenemaa peale, keda Saksa
maa wõiks warustada. Ta oleks tahtnud,
et Ameerika oleks esitatud olnud Genua
konwerentsil, sest Ameerika oleks wõinud sin
na tulla wabana ja ilma mingisuguse kohus
tuseta, kuid tenta sõna! oleks kaalil olnud.

Erapooletute riikide soowi
awaldus rutulise kokkuleppe

kohta Wenemaaga.

ETA. Rooma, 27. apr. (Scmtaft teata
takse: Erapooletute riikide delegaadid päri
sid ametlikult andmeid läbirääkimiste kohta
Wenega, awatdades soowi, et rutuliselt kok
kuleppele jõutaks. Skirmunt tvastas Tshit
sherim märgukirja peale, kaitstes osawõtmisi
kommisjom töödest Wenemaa asjus sa eita
des Riia 1921. lepingu rikkumist. Suure

liidu esitajad jatkawad rahwuswahelise le
pingu wäljatöötamist, mis ärakeelaks sõjalt
se kallaletungimise Euroopa rahwaste wahel.

Erinõupidamine.
(-Heiuta, 28. apr. Kawatsetatakse Genuas

se kokku kutsuda Versailles' lepingu allakir
iutajate nõukogu, kes kuuldawasti heakstege.
mise ja rahu kindlustamise küsimused uuesti
üles wötab. Prantsusmaa on tagasihoidlik
selleS ettepaneku wastu. Poinearp ei saa kon
tverentsist enne osa uusi ta kui Millevand ta

pan tuleb. ETA.

Soome esitaja lahkub Genuast
Helsingi. 28. apr. ..Hnsvudstodsbtadeti'

Genna korrespondent teatab, et Wennow ia
Branting Genuast laupäewal lahkuwad
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Eesli majanbusllue illeseWmlne.

Reie sissetöedu on alaliselt suurem kiti
wSljawedu. Kuigi mitmesugused sissetulekud,
mis otse kaupade eest ei saada, waid muul
wiistl, seni on aidanud läbi ajada, nii et
marga kmS ikka jälle ei ole langenud, seisu
kord ei ole tulewiku mõttes ometi kindel.
Maa on loodusewarade poolest tvaene. Meil
ei ole tööstusele kõige enam tarwisminewaid
tooresaineid oma käest saada. Neid kõiki
peame wäljast ostma. Ainult põlewkiwi j«
wrwast wõiksime oma käest palju saada, aga
nende kütteainete kasutamine ei ole meil
meel küllaldaselt arenenud. Meie Pöllusaa
duStega on seisukord ka nõrk. Siin peaks
meil tugew külg olema, sest suurem hulk
elanikka on just neid saadusi ivalmistarnas,
aga juba loodusetingimised teemad raskeid
takistusi. Meie kõige rohkem tarwiliku wil
jaga on raske wttja wõi jahude kujul wõõ
ralmaal äri teha, sest meie kliimas ja ehi
tuste tingimistes ei saa meie nii ilusat wil
ja ja jahu pakkuda, kui seda teised maad
wõiwad, kus kõige pealt kliimatingimised
head. Kuigi Praegu nälgiw Wenemaa meilt
rukkid ostab ja malmis oleks ka meie nisu»
wvStu wõtma, edaspidi ei taha Wenemaa ka
mitte meie wilja, wäljaarwatud odrad ja
kartulid. Meie aga peame müüma ja meil
peab selle tarwiS turg olema, ükskõik, mis
meie müüme.

Loodusettngimiste ja kapitaali puuduse
simre tuleb weel see suur takistus,, et meil
põllumajanduSline haridus ei taha wajadu
sekohaselt edeneda. Km meie põllumehed nii
kaugel oleksid, et nad oskaksid näl)a, kudaS
meie siin maailma turu mõju all elame, ku
meie põllumees eht ärimehe iga tingimist
peaks kasutama, mis talle olewas seisukorra?
awaneb jne., selsamal ajal ka alalist teaduse
edenemist silmas wõiksid Pidada ja oma te
gewuses kasutada, siis ei oleks karta midagi.
Nüüd aga, kus kuuled, et taluperemehed
oma lapsi põllumajandusliit ettelugemist ei
lase kuulama minna ja põllutöökoolides õpi
lastest puudus on. talupidajad ajalehte ei
loe jne., ärkab kartus, et meie weel kümne
tel aastatel oma põllumajanduses foowita
ivale kõrgusele ei tõuse. Peab enne hoopis
uWsPõlw inimesi kaswama. keS juba teaduse

abil hakkab oma asju ajama, aga see läheb'
pikaldaselt.

Wõtame Eesti kaubanduse, siis ei ole ka
sellel tööstuse ja põllumajanduse kõrwal seda
hoogu, mis tal peaks olema. Meie kauban
dusel olid enne sõda laiad tegutsemise wõi
malused. Aga mis siin tehti? Tallinnas
kiratses hädawaewalt majanduseühisus. Te«
ma kohta öeldi wahel õigusega, see on würts
pood, aga mitte majantmseühisus. Tartu
majanduseühisuS püüdis weidigi neid side
meid kasutada, mis Wenemaaga olid. Ja
see oli õieti kõik, mida nimetada rnaksab.
Nüüd on küll seisukord muutunud, aga mitte
just sel sihil, kudas Eesti huwide pärast wa
ja. Eesti seisukoht mere rannal ja kaupade
wahetamise teel peaks iseäranis wöimalda
ma riigile ja rahwale kaubanduse läbi sisse
tulekut saada. Mida põllumajandus ja töös
tws ei suuda anda, seda peaksid kaubandus
ja ka laewandus tooma. Siis wõiks tule
wiku lootusi peaasjalikult kaubanduse peale
panna. Praegu see tveel wõimalik ei ole,
sest mis praegu tehakse, see on ebaloomulik
kude olude kasutamine.

Muidugi, ei ütle mitte, et seisukord oleks
lootujeta. Nii põllumajandusel kui ka töös-
tusel on oma jagu kapitaali liikumata ja lii
klttva waranduse poolest olemaS. WiimaSte
aastate sissewedu näitab, et nii tööriistade
kui ka tooresaine toomise eest on hoolitsetud,
niipalju kui jõud kandis. See tähendab, et
maa on jõukamaks läinud-, sest tõsine rahwa
warandus on ikka maa, majad ja tööriistad,
mitte paberiraha, iseäranis mitte seisew
raha, mida üksik isik küll oma rikkuseks wõib
lugeda, aga mis rahwamajandufes ainult
niisamasugust osa täidab, nagu weri elawa
olewuse kehas.

Lootuseta seisukord ei ole, aga lootusrik
kaks läheb ta alles siis, kui terwel rahwal
selge teadmine on, et kui meie siin omal
kehwal maapinnal ja karmis kliimas, ilma
kapitaalita, mis meile ! väljamaalt kaupasid
wõi iväliswaluutat tooks, ilma õitsema töös
tuseta ja kaubanduseta, edaspidi ikka omale
kõiki tarwilikka ja ka mõnusust ja iluasju

kahame saada, siis tM*<
kvis läheb. Meil on tiüewikus ikka wäga

palju waja wäljast sisse wedada. Neid asju
ei saa muidu kui meil peab enestel midagi
lvastu anda olenm teistele rahwastele, olgu
need asjad meie oma tehtud wõi teiste käest
muretsetud edasitoimetamiseks.

Eesti majanduslise seisukorra ülesehitu
mise eesmärki ei näe paljud muus km sar
nases seisukorras, nagu see enne sõda osi.
Siin ei ole jutt neist, kelle jõukus on sõja
ja rewolntsiooni läbi wähenennd. Ka teiste

seas on mi nägijaid palju. Nendele Peab
ütlema, et Eesti majandusime seisukord en
ne sõda oli suur kiratsemine. Kui meie nii
suguses tahaksime elada, siis ei oleks tõestt
maksnud suurt aega, mis alles oli ja on, üle
eladagi.

Tulewiku Eestit ette kujutades, peame
nägema majandussist tugewat alust, mille
peale kaSwab tüse waimline jõukus. Siis
mittülch juba elu nuxks ja õnnelikumaks.

Asjata Maldamine.

Riigrkogzc eelarwe arutamise ajal arwus
tasid Riigikogu liikmed Sorokin, Grigorjew
ja Anderkop termvalt Eesti wabariigi walit
sust, nagu ajaks wiimane Petserimaal rah
wuslist poliitikat ja püüaks kogunisti jvene
lasi ümber eestistada.

Riigikogu kmilas seda wäidet ftti tõeas
ja waikselt pealt, ainult prof. W. Ernits oma
kõne lõpul, mis peaasjalikult oli karskuse
küsimusele pühendatud, juhtis tähelepanu sel
le peale, et ülewal nimetatud rahwaesitajate
süüdistused ei masta tõele, ja riigiwanem
tähendas, et wabariigi walitsusele igasugune
ümberrahwustamise poliitika wastik ja wõõ
ras on.

Mille peale põhjendati tvalitsuse süüdis
tust Petserimaal ümberrcchwustamise posii-»
tikas?

Faktideks toodi ette, et Petserimaal olla
wenelastele palju eestikeelseid perekonna ni
tnesid pandud ja praegrtste waldade asemele
asutatakse uued rahwuslised wallad, kus Se
tn NMldadesse jääda Palju wenelasi.

See oli kõik. mis süüdistuseks ette wõidi
tuua. Nimetatud Riigikogu liikmete kõnesid
kuulates ja Wcne lehtedest lirade Schultsi ja
teiste kirjeldusi lugedes, wöiksid need, kes
olusid lähemalt ei tunne, arwamisele tulla,
nagu püütaks Petserimaal tõesti 1 venelasi
ümberrabwustada ja ajaks walitjus rcchwus
tikku poliitikat.

Kui wõiks Petserimaa walit
semise suhtes etteheiteid teha, siis ei iialgi
selles mõttes, nagu aetaks seal Eesti rahwuS
list poliitikat, waid just ümberpöördud, et

''ldNiAfetlMa tkcktskMata endise! milj il satu
de wenestamise poliitikat ajada, olgu see koo-

lis, kirikus wõi onuüvalitsuse asutustes.
Kaswatus-ebeaduse ja wabariigi põhisea

duse järele on õigus ja loomulik, et iga laps
oma emakeeles õpetuse saaks, kmd Petseri
maal tuleb sagedasti ette, et Setu lapsed ott
koolis enamuses ja õpetus on täiesti Wene
keeles, nagu Motowilowi koolis lugu on.

Irboska alewi ümbruses on üle 30 Eesti
lapse, aga seal puudub Eestt kool ja õppima
pccüvad lapsed Wene koolides. Mitmes ko
has, kus ka Eesti kool ligidal, käiwad Setu
lapsed Wene koolis, ehk küll loomulikum
oleks, et nad nendes koolides õpiksid, kus
õpetus nende emakeeles on. Haridusminis
teeriumil tuleks tõsiselt tähelepanu nende
wäärnähtuste peale pöörata.

Niisamuti on lugu ka usu asjus. Setud
on kõik apostlikku õiget usku, ehk nagu rah
wakeeleS räägitakse Wene usku. Kogudusi
on Setumaal 13. Ainult 4 kirikus Obi
nitsas, Werstkas, Panko.vitsas ja Satserin
nas on jumalateenistus setudel emakeeles,
kuna 9 koguduses weel Wene keeles peetakse.

Ometi on see ainult loomulik ja usu põ«
himõttele ivastaw, et iga rahwas oma ema-»
keeles Jumala sõna kuuleks. Setu rahwa
röhuw enamus on sellest algõigusest praegugi
weel ilma ja peab jumalateenistust kuulama
wõõras keeles, mida ta ei mõista.

Apostlik kirik peaks kõik abinõud tarwitu
sele wõtma, et wõimaliknlt ruttu kõikides
Setu kogudustes jumalateenisttis rahlvale
oma emakeeles oleks. Setu kogudused tulek
sid Wene kogudustest äm lohutada. Kuid
wenelased ci taha heaga näha, et setudele ha
kabaks Eestt keeles jumalateenistust pidama.
Pankowitsas ja Satserinnas, kus segatagu-

Lutfifer.
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3«« de la Hire'i romaan.
Kui seal lllewal ..masinatoas" keegi

on, siis oleme kadunud. Sest minul ei ole
mingit kaitseabinou käepärast. Nii peab siis
riskeerima."

Ja ta riskeeris.
Kui ta kaks minutit oli töötanud, wõis

ta kindlusele jõuda ja rahule jääda.
Sainclair mõtles:
„Nii nagu ma siin olen. kui keegi ülewalt

paneks tähele sae liikumist, ei oleks tal kan
nutust oodata..."

Kirid ta jättis selle mõtte kohe pooleli ja
hakkas otse wastupidist mõtet arendama.

..Pardon! kui see inimene mitte 101 l ei
ole. siis on tol kannatust lõpuni oodata...
Ootes oleksid temal igatahes kõik paremu
sed. Sest tema oleks alati tugewam, kuig?
tema sõjariist primitiiwne oleks... Kui ma'
oma pea läbi pistan august, mida praegu
teen. siis tarwitseb isikul, kui ta end natuke
tahapoole hoiab, mulle ainult silmus kaela
nnsata, ja ta wöib mind ära kägistada. . ,
Wõi ta lööb mulle mingi kõwa asjaga pähe,
ja ma oleksin strrnud... Pole aga midagi
teha... Peab riskeerima."

Ja ta riskeeris, sest ta teadis, et igas as
zas. mis hea õnne peale ette wõetakse. on esi
meseks kordamineku tingimiseks julge riskee
rimine.

Sedamööda kuidas saag edasi jõudis
enne ühes, siis teises, siis kolmandas ja kõige
witmati neljandas ruudu küljes, mida moo-
duStasid kaks ristamisi käiwat tala, pais
tiS kitsas walguse juga sae prao wahelt. See

- walgus tuli ülalolewast ..masinatoalt", kus
ivalgust kahtlemata wäga palju oli.

Corsat'! ja Pilou'l olid peas just samasu
gused mõtted, nagu Õönägijalgi. Sest kui
iveel umbes 20 tsentimeetrit lõigata jäi, siru
tafid nad oma käe wälja peaaegu ühe kor
raga ja puudutasid Sainclairi teine teisest
õlast, kes, olles näoga nende poole, selgesti
näha oli nelja saeprao kahwatus walguses."

Noh, mis on? sosistas Sainclair, lõi
kajat peatades.

Peremees! wastas Pilou waewalt
kmildawa häälega, milline hääl neil kõigil
oli niisugustel juhtumistel. Peremees! mi
na tahan esimesena minna.

Ei! mina! ütles Corsat.
Küllalt, sõbrad? käskis Õönägija.

Mina ootasin . seda. Rahustage. Mina ci
taha asjata teie. elu kaalu peale panna. Ja
ma pean ka enda elu hoidma. Sest ei teie, et
ka mina ei ole üksi mängus. Kuid siin on
üks mees, kes midagi meie eest teha ei
wõiks, kui meie mängu kaotame. Tema peab
õnne katsuma. Tema läheb esimesena. Pea
legi kui keegi ülewal on, siis oleks temale
Wolffi ilmumine nii suureks üllatuseks, et
meie kasutada wõime neid sekunde, mille
kestes tegutsemine üllatuse tagajärjel set
sab...

Ja ta lisas juure:
- Tooge mulle Wolsf siia... Hoidke en

did paremale sa pahemale, nii et teie kolme
kesi mitte kõik korraga wõlwi sama punkti
peale ei rõhuks. Tubli!... Oodake!

Ta Vani lõikaja jälle käima.
Weel üks silmapilk, ja ta tõmbas lihe käe

ga sae wälja ja andis selle Corsat'ile, kuna La
teise kaega lahtilõigatud ruudu paigal hoi
dis, mis ainult weel ühte nurka pidi kinni
oli, kus Puu jn waip kahe tsentimeetri pik
kuselt oli läbi saagimata.

- Wolff! hüüdis Sainclair hingeõhuga.
Siia? Niipea kui auk lahti on wõetud, pis
tad sa kohe käed läbi. wõtad serwadest kinni,
ajad esiti pea. siis õlad läbi, ja nii ruttu kui
wähegi wõimalik! Kas saad aru?

Jah, saan!..
i Sina täidad minu käsku?
v Jah, täidan!

Pea seda meeles: iga wähema kui
kõhklemise juures tapan su ära... ja Pilou
asub siis finn asemele... Sina kuuled
sõna?

- Jah, kuulen!
—-- Tubli. Pilan. sina mine ühe! ajal te

maga, hoides oma pead tema jalgade wahele.

- Saan aru, peremees!
Siis lähen mina ja kõige wiimasena

sina, Corsat. Ettewaatust! Hoidke käsi brow
ningi wõi pussi küljes, tvahest on seal üle
ival inimesi... Meie peame siit läbi mi
nema!

Meie läheme läbi, peremees!
Loodan seda. Pea meeles, Wolff, mida

sa pead tegema! On sul meeles?
~ Jah, mu herra.

Hopp!
Sainclair laskis pahema käe alla. Põran-

6a ruut nõksatas. Sainclair wõttis sellest
kohe oma parema käega kinni ja tõmbas.
Oli kuiw praksatas, siis nagu oleks wilt re
benenud. Tehtud auku tõusid kohe Wolffi
käed, pea, õlad ja rind. Toetades end nii,
et mitte wõlwi peale rõhuda, tõukas Corsat
teda alt ülesse, kuna Pilou. omakord ser
wast kinni haarates, temale järele läks, pead
kaaslase jalgade kõrgusel hoides. Viieteist
kümne sekundiga olid Wolff ja Pilou ülemal.
Järgnes Sainclair seitsme sekundiga ja Cor
sat kaheksa sekundiga.

Kõik neli meest seisid nüüd pörandawai
bai ruumikas ümmarguses saalis, mis väi
kese walgusest oli üle uputatud. See üle
minek sündis poole minuti jooksul, nagu seda
Pilou monomeetn järele tähele oli pannud.

Peale nende eneste ei olnud saalis ke
dagi. ,

Wähemalt ei näinud nad kedagi.
Kuid seal kuulsid nad äkki endi taga klõk

satusi ja kõik neli meest pöörsid kohe ühe
korraga ümber...

Nad jäid seisma kui sambad, pärani sil
mil ja ammuli suul. Nad tahtsid kisendada,
kuid nende suust kostis ainult riuksatus.
Surm ise astus nende poole luukere kujul,
tühjade silmaaukudega, äranäritud ninaga
ja irewil hammastega. See oli suur luu
kere, kes oma kümne sõrme wahel hoidis
kahte wäikest torn läikiwast metallist...

Waheajal olid lossi teises osas kaks meest
juba weerand tundi istunud, wähem juttu
westes kui suitsetades.

Peale suure ümmarguse kesktorni, mis
kümne meetri wõrra kõigist teistest ehitus
test kõrgem oli, oli Schwalzrocki lossil weel
neli kandilist nurktorni, mis waeivalt kõrge
mad olid, kui keskehitused. Need neli nurk
torni märkisid nelja peailmakaart: Põhja,
lõunat, idat ja läänt.

See osa lossist, kus asus Laurence Paili
korter ühes wäikse rõdutorniga, oli edela
küljel.

Iga nurktorn oli ühendatud kesktorniga
mille ainult kuluaaride ja sisemiste treppide
kandu, waid ka kiwift käigu läbi. mis, üle
wahepealse ehituse katuse wiies, moodustas
öigejoonelise tee õhus. Need neli käiku wii
sid nelja nurktorni terassidelt nelja awause
kaudu. mis ümmarguse kesktorni müürisse
olid tehtud, sellesse suurde saali, kus pidi

olema Lutsiferi saladuslik masin. Et kesk
torni müür kaks meetrit paks oli. sellepärast
oli igaüks nendest neljast Gooti stiili
awansest kaitstud kahe raudukse läbi, mille
wahel meel tugewad trellid olid.

Need kaks rnccft, kes juba weerand tundi
juttu westes ja suitsetades koos istusid, olid
lõunapoolses nurktornis.

Nemad lamasid madalates laiades ja sü
ga.wates nahkleentoolides suure küdewa ka
mina kõrwal. Nende ümber olid klaasus
tega raamatukapid, mis olid raamatutega
täidetud, siis weel masiiwne laud paberitega,
kirjutusriistadega ja mitmesuguste büroo
asjadega. Siin ja seal seisid tammepuust
taburetid. Meeste wahel oli wäike laud tu
hatoosiga, kahe suure kannuga ja suure õlle
potita.

Nendest kahest mehest oli üks see punane
mees, keda Sainclair ja tema kaaslased wal
wepostis hauptmanni körwale woodile olid
tõzcganud ja kinni sidunud: teine nendest
meestest oli seesama hanptmann ise.

Juba weerand tundi ajasid need mebed
aeglaselt juttu.

Nemad olid nõnda peale hakanud:
Seistes teine teisel pool wäikest lauda,

tuleta kamina kõrwal, näod õudsed ja silmad
ilmeta, toppisid nad igaüks oma vikka port
selaanist piipu. Äkki wõpatasid nad, maata
sid üksteisele otsa rõõmsa üllatuse ilmega, ja
kõhetu punane mees ütles natuke mtFtitwa
häälega:

Meie oleme wabad, Fritz.
Määrattl hanptmann urises oma raswase

häälega:

Tõesti, meie oleme wabad, Hunter.
Waikus. Siis jälle:

Mis asi see õieti on? küsis lmupt
mann Fritz.

Ah! iitles Punane mees Hunter õlgu
kehitades, mina nägin teda selle naise juure
minewat.

Raswase kahisemisega hääles, lmš pidi
naeru tähendama, ütles Fritz:

Nüüd saan ma aru, et ta meie peale ei
mõtle... Tema mõtted teemad nüüd tege
mist ainult selle naisega ja nende ivangi
dega. Meie oleme unustatud... Katsume
juhust, Hunter!

Katsume, Fritz!
iJärgmb).
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dused, ja nii kõrvaldati, et ühel pühal Eesti
ja teisel pühal Wene keeles kirikut peetakse,
olid wenelased sellele wastu ja isegi kirikus
tõsteti jumalateenistuse ajal lärmi, nagu
oleksid setud ka wenelased ja sellepärast peaks

ainult Wene keeles Jumala sõna kuulata
tama.

Satjerinnas seati isegi palwekin kokku
ülempiiskopile saatmiseks, et Eesti keeles ju
malateenistused ära keelatuks, Eesti preester,
ära saadetaks ja wenelane ametisse pandaks.
Isegi setudele pakuti palwckirja allakirjuta
iniseks, kuid setud muidugi mõista sarnasele
palwele alla ei kirjutanud.

Setud soowiwad igal pool, et neile ema
keeles kirikut peetaks. Omawalitsuse aju
t-ustes, olgu see maakonna- ehk wallawaUt
süstes, on asjaajamine ja raamatupidamine
siiiestr Wene keeles.

Riigi keelele ei anta mingit tähtsusi, ai
•uilt mõnitades räägitakse sellest, üleüldine
nähtus, nagu setud kurdawad, et Wene amet
mikud käsivad nendega halwasti ümber. Kui
kõikidel wenelastel juba asjad aetud, siis weel
ltüsitakse, mis polotvernikul tarwis on ja se
dagi nii kõrgilt ja pilkama tooniga. Et Malla
walitsustcs, nagu setud kaebawad, Wene
ametnikud neid „polowernikuid" harilikult
järjekorras ette ei wõta, waid pärast teisi,
siis on setud sagedasti sunnitud ööseks wal
lamaja lähedale jääma, et järgmisel päewal
wara enne teisi saaks oma asja ära toime
taba. Nii läheb setudel sagedasti kaks päe
ma wallawalitsuses käimiseks ära. Iseäranis!
raske on Setu naistel omawalitsuse asutust,
asju ajada, kus nende peale nende rahwus-
Uste riiete pärast alati pilkawalt waadatakse.
Muidugi alati ei ole nii, kuid õieti sagedasti
siiski. Mõn. kohas minnakse isegi nii kaugele,
et Eesti keeles kirjutatud allkirja ei tunnis
lata makswaks, ivaid nõutakse, et tingimata»
Wene keeles peab kirjutama. See on juba
seesama, nagu Naroowa wallas, kus kõiki,
kes Wene. keeles ej oska kirjutada ja lugeda,
osaku ta seda wõi kahes-kolmes teises keeles,
loetakse kirjaoskamatuks.

Et setud hästi Wene keelt ei oska rääki
da ja asjaajamine ainult Wene keeles on,
siis kõnelewad wenelased koosolekutel alati
sistud iile ja setude.! ei jää muud kui ainult
:äita wenelaste poolt tehtud otsuseid, kuna
nende omad soowid ikkagi tähelepanemata
fääwad.

Nendel koosolekutel on wahekord wahel
nii terawaks läinud, et endise walitsuse ajal
isegi käsitsi tulnud mõnikord küsimusi lähen
äada, nagu Lobodkas kord olnud. Et prae
gustes Petserimaa waldades igal pool wene
lased enamuses on, siis aetakse asju nii, na
gu see enamusele kasulik on sa jäetakse setude
buwid tähelepanemata.

Praeguse seaduse järele on algkoolide
awamine wallawalitsuste asi.

Wallawalitsused awawad aga palju pare
mini koolisid Wene, kui Setu küladesse.

Setude Palme peale, et asutada koole kck
nende küladesse, taastatakse lihtsalt, et ei ole

raha, ja kui setud ei taha oma lapsi ilma
koolihariduseta sätta, siis ei jää mund nõu
üle. kui küla kulul koo! awada.

Nii on käesolewa kooliaasta jooksul mit
mes Setu külas ka tehtudki, nagu Grabilo
was, Rääpsowas, Porstis, Jaatmannis jne.

Kuid seda on meel wähe!
Isegi nii kangele on mindnd, et walitsuse

poolt määratud ja Petseri renteisse wälja
saadetud rahasummasid ci moeta Wene wal
lawalitsuse poolt Mastn, kiti see on Setu kü
lasse koolimaja ehitamiseks määratud, aga
mitte Wene külasse.

Nii seisab praegugi meel Petseri renteis
150.000 marka, mis haridusministeeriumi
poolt oli määratud Lobodka külla koolimaja
ehitamiseks, ja Lobodka wallanõukogu ei
.võtnud seda summat wastu just sellepärast,
et see oli Setu aga mitte Wene kooli ehita
miseks määratud.

Petseri wallanõukogu määras oma walla
kantselei ametnikkudele, kes wenelased olid,
10.000 rn. jõulukingiks, kuna Eesti soost
ametnikkudele mitte pennigi.

Nii on asjaolud praegu Petserimaal.
Siin ettetoodud faktid ei räägi selle poolt,
nagu ajaks walitjus Petserimaal rahwuslik
fu poliitikat, waid ümberpöördult tõenda
mad, et walitfus on liiga loid ja ei pane tä
helegi, et setusid wenestatakse endisel wiisil
täiel aurul edasi, nagu oleks siin mõni Ve
nemaa lahutamatu osa.

Setude wenestamisele tuleks Petserimaal
kord tõesti piir pauna.

Ja wenelaste esitajate kõned Riigikogus
on just kaudselt selle peale walitsuse tähele
panu pööranud.

Setudel on õigus nõuda, et neile niisu
ained tingimised loodaks, mis wõimaldaksid
neile rahwusliselt, waimliselt ja aineliselt
lnomuliku arenemise. Selleks on tarwis

neile anda rahwuslik kirik, kool ja wald.
Hingemaa asemele krundid.

Kirik ja riik peaksid setudele mainitud
küsimustes ruttu ja wankumata wastu tu
lema. See on setude palawam soow.

Need uuendused Wene seltskonna juhti
dele muidugi ei meeldi ja nende läbiwiimist
püütaks ühel ehk teisel wiisil takistada ja
seletada, et nad otstarbekohased ei ole.

Waldade jagamise wastu waieldakse ma
sandusliStel põhjustel, nagu ei jõuaks uued
wallad endid ülemal pidada. Kuid nad ei
.ole nii tväiksed, 3—S!4 tuhande hingelised.
Nad on kaugelt suuremad kui Eestimaa wal
lad, kuid pea motiiw uute waldade wastu on
teine ja nimelt, et setud selle uuenduse kau
du pääsemad Wene mõju alt, ja seda ei taha
wenelased.

Ka ei ole õige, nagu jääks uutesse Setu
maldadesse palju wenelasi, ka siin on lood
ümberpöördud, just Wene ivaldadesse jääb
ta uuesti jagamise juures rohkem setusid,
tui wenelasi Setu waldadesie Kä ei ole õi-

ge, nagu oleks wenelastele püütud Eesti
perekonnanimesi anda. 31.679 wenelase hul
gast on ainult 35 omale Eesti nimed wõt
nud, teised kõik Wene nimed. Sellel alal
oli neil piiramata wabadus.

Siit selgub, et wenelaste esitajate süüdis
tused Riigikogud täiesti põhjendamata ja
ülekohtused olid, nagu ajaks walitsus Petse
rimaal rahwuslikku poliitikat. Waewalt
üheski teises riigis on wähemus-rahwustel,
nende seas ka menelastel, sarnane wabadus
kui Eesti wabariigis. Kuid siin tvähemus
rahtvad wenelased püüawad wenesta
mist edasi ajada ja, kui sellel alal mingisu
gust takistust on aimata, siis süüdistatakse
walitsnst, et neile tehakse ülekohut.

Kui Wene esitajad hmd Grigorjew ja
Sorokin selle üle hädaldawad, et setude we
nestamisele piiri pannakse, siis wöime seda
weel kuidagi mõista, kui aga tööerakonna
juht hra Änderkop sedasama teeb, siis juba:

D saueta ümplicitas? L. R

Venemaa rahaasjast.

Geuua tomvereutsil on muu seas ka We
ne rahaasjad arutusel. Nende parandamise
kallal murrawad Euroopa paremad rahaas
janduse tundjad pead ja teemad oma ettepa
nekuid. Aga ka wenelased ei maga ja esine
wad oma ettepanekutega. Muidu paistaks
wälja, nagu ei mõistaks nad ise midagi We
ne pankrotilt pääsemise kohta öelda.

Rakowski tegi Genuas wäga iseloomuliku
ettepaneku. Jagatagu maailma kullataga
wara riikide wahel ära. Igaüks saagu nii
palju kui tal enne ilmasõda oli.

Wenemaa ei ole mitu aastat tööd teinud,
waid masandusliste katsetega jändanud. Kui
need katsed täiesti nurja läinud ja kogu ma
jandusline elu häwinenud, pöörab ta riikide
poole, kes wäga suurte jõupingutustega oma
seisukorda parandada püüdnud, ettepaneku
ga: jagame oma pöhitäpitaati ühetasa äri.
Kui teised riigid nii kohtlased oleksid, et seda
täita, siis wõiks Wenemaa oma janti jatka
ta, ja mõne aasta pärast, kui kõik kulla taga
warad uuesti ära mängitud, jälle jagamist
nõuda.

Muidugi ei leidnud Rakowski ettepanek
poolehoidmist, kuigi teda wenelaste poolt
wäga ilusti põhjendati: kullajagamisest olla
iseäranis kasu neil, kellel seda rohkesti, näi
kuseks Ameerikal, kes teda warsti kui üleliig
sek ballasti merde. pidada heitma.

Nagu näha, ei puudu wenelastel halwa
seisukorra juures naljatuju. Wõi iveetleb
neid Wene rahaasjade meeleheitlik seisukord
Mvllanalja tegemisele?

Nõukogude rubla on iseäranis tänawu
aastal hinnas langenud. Rahaasjade ko--
missar Krestinski öelnud enne uut aastat,
et eelarwe ilusti kaetud saab, osalt rahatrük
kimisest, suurenwlt osalt aga maksudest, wäl
jaweost jne. Sellepärast ei olla rubla kursi
langemist enam karta.

Aga see on juba nii: mis enamlaste ma
jandusnsehed ette kuulutawad, see läheb täi
de ümberpöördult.

Raha on tänawu Wenentaal enam trüki
tud kui kunagi warem. Toome selle foht<*
mõned Mõrdlewad arwud:

Detsembris 1921. trükiti nõukogude raha

ii korda rohkem kui detsembris 1920.
.Jaanuaris 1922. trükiti raha 91 korda

enam km eelmise aasta jaanuaris.
Raha trükiti järgmisel armul:

Detsembris 1929. 175 miljardi.
Detsembris 1921. 7.694
Jaanuaris 1922. 12.239
Wecbruaris 1922. 18 triljoni.

Märtsis 1922. 25
Mis aga weet tähtsam kui paberiraha

hulga kiire kasmamine, on hindade tönsih
Meel kiirem kasmamnte. 1. aprilliks 1922.
olla keskmiselt hinnad ennesõjaaegsetega
mõrdlemisi 2 miljoni korda tõusnud. Järje
likult peaks tööline Mõi ametnik, kes enne
sõda Weuemaal 59 rubla kuus palka sai,
muid 199 miljoni nõukogude rubla saama.
Meie teame aga, et nad ainult mõne miljoni
saamad.

Selle juures pahandawad aga- enam lisad
lehed Minia kurjasti, et maksusid korralikult
ei maksta, et kodanik „saboteerib". Ei ole
kahtlust, et üks osa Wene riigi kodanikku
praegust korda kindlasti sabotecrib, igasugu
sc produktiiwse töö lõpetab, oma ligemiit
nahka katsub pauna ja wiimaks nälga sureb.
Kes wõib meel järjekindlamalt makswat kor
da ~sabotcerida"?l

Raha aga trükitakse ikka suuremal armul,
tema wäärtus langeb ja hinnad tõnsewad iga
minutiga. 

Enamlased hoiawad wöimn kindlasti
käes sa jatkawad eksperimente.

NWamMll.

Jtenlfufe iirewus Wene-Saffa (eptap
päoifl.

Prantsusmaal on ärewus Wene-Saksa
lepingu pärast wäga suur. Mõjuwamad ko
dcmlised lehed ei leia sõnu, et selle lepingu
tagajärgi hinnata.

„Le Temps" acwab, et uus sõda nüüd pa
ratamatu tulemas, kuigi sellega meel aega
läheb, sest enne peab Saksa tööstus Wene
maal sõjamoona walmistama ja raudteed
korda säädima.

Mõned teised lehed arwawad, et sõda ncl
ja kim pärast wõi koguni nelja nädala Pä
rast algab, kui Poincarel parlamendi toetu
sel korda ei lähe Wene-Saksa asjus wahele
segada. Saksamaa mobiliseerida salaja. Sak
sa kindralstaab asuda ühes Moskwa hotellis,
kus Trotski ga üheskoos Poola wastu ühisi
sõjakäiku plaanitsetumat. Genua kon toe rent s

olla Euroopa Lühelpanu kõrmale tõnkbann
seks wäga hea.

Weel kirjutada mõned lehed Saksa mäge
de koondamisest Rbeini poole ja Poola kõrri
dori.

Muidugi on siin prantslased juba liiale
läinud. Hirmu! on ikka juured silmad, ja
Prantsusmaa kardab Saksamaalt sõjakabju
de tasumise asemel ainult kättetasu.

Saksa-Wene majandussuhted
ETA. Times" 22. aprillil kirjutab Sak

sa-Wene majandussuhetest. Sakslaste sis
setnngimine Venemaale ei ole meel õieti ai
ganud. Mõnede suuremate Saksa firmade
cdustajad on Moskmas olusid uurimas käi
mld. Nende arwamise järele ei ole aeg Meel
küps, et Wenega laial mõõdul kaubitsemist
alata. Praegu asutatakse Moskwas peaasja
likult ladusid ja kogutakse neisse Saksa kau

pa. wõiks mvewalt kõ
net olla,, sest et siin nõukogude wõimttd ta
kistawalt wahele segawad. Mis kontsessioo
uidesse puutub, siis ei ole sakslased siin
iseäranis suurt huwi üles näidanud. Neil
puudub raha, et seda nii suurte ettewõtete
alla kinni panna, iseäranis nüüd, kus neil
ilmaturul head tegutsemistingimised. Kont.
sessioonide sihis töötab peaasjalikult üks
Sbinnesi ettewõtte osakond, kes 

dise omanikuga ettewõtte omandamise üle
kokku lepib sa siis alles nõukogude malitsnse
poole pöörab.

Saksamaad ahwardab wilja
ikaldus.

ETA. Berliin, 27. apr. Saksa põllumaa
janduse nõukogu statistika osakond nimetab
oma wiimases aruandes Saksamaa wiljade
seisukorda tänawu keMadel täiesti mittera
imloldawaks, Mõrreldes 1921. aastaga. Sas
- nisu on külma talwe sa mii maste nädala
te halbade ilmade läbi suurt kahju saanud.
Suwiwiljadest on pika järeltalwe järeldusel
maha tebtud ainult 87?» wastu 1921.
aastal. Loomatoidu seisukord on wäga
balb.

Wäikeliidu riikide ajakirjan
dufe lähendamine.

ETA. Poola ajakirjanduse büroo tealab
27. aprillil: Genuas tulid Poola, Tsbebo-
Slomakkia, Lõuna-Slaawi ja Rumeenia iva
lisministeenumite informatsiooni osakonna
juhatajad ühisele nõupidamisele kokku. 
la mälisministeeriumi informatsiooni osa
konna juhataja Targowski pani ette kawv
mäikese liidu riikide ajakirjanduse lahenda
mise kohta.

Muu seas on ettenähtud, ei nelja riigi
informatsiooni osakondade juhatajad aeg
ajalt omawahel koosolekuid peaksid. Esime
ne niisugune koosolek on juulikuul Karis
bad i s lTsheh o -Slowakkiatz).

Ühisriigid tuunistawad Egiptuse isrseiswnst.
ETA. London, 27. apr. Kairost teatatak

se ametlikult'. Übisriigid tunnistasid Egip
tust iseseisma riigina, klyd nad jätawad
maksma kapitulatsiooni õigused.

Sunr maawärifclNlne Jaapanis
ETA. London, 27. apr. Tokiost teata

takse raskest maalvärisennsest, missugust seal

paljude aastade jooksul ei ole tuntud. Mao
warisemine kestis 15 minutit. Palju maja
sid on purustatud, ka inimesi on surina siuv
nud.

ooo 
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Kohale jõudsid tuntud headuses
originaal Deeringi

wedrsakked
rohuniitjad
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kui ka teised põllutööriistad ja nende tagawara osad.
Wabamüük kõigis põllumeeste ühistegelistes asutus-

Les linnas ja maal.

Pealadu Eestis:

Gesü TmMMte KchWis.
Tallinnas, Wiruwärawa puiestee 15.



Rahwamajandus.

Mksumalkjale fettfltt wäljamaal.
Sõda wiKkas riikide ja rahwaste rahaas-

Mndulfe nii segi, et selgrrst seal küll niipeagi
loota ei ole. Määratumad wõlad koormawad
riikide eelarweid, end. õitsewa ja energiliselt
tirtsuta» elu asemele paiguti amult waremed,
mitte-pwduktiiwsed kulud (inwaliidide ja
muude sõja läbi kannatanute toetamine,
tööta tööliste anntamine, taudide waStu
ivõitlemine jne.) on kohutatvalt kaswanud.
.Kuid selle juureS ei ole ka harilikud kulud
mitte kahanenud. Suur osa neist wõlgadest
ia Protsentidest, toetussummadest ja lmrilik
kudest kuludest tulewad katta maksudega,
mis kodanikkudele veale pannakse. Ja kuna
asi enda ülle kaua järele mõtelda! ei luba ja
maksude määrajad ka jumalad ei ole, siis on
eksimised ja wäärnähtnsed loomulikud, ja
nende all peawad maksjad kannatama.

Meil on wnsiks, et niisuguste eksimiste
\a arwatatva wõi tõeliku ülekohtu iile ainult
nurisetakse ja kirutakse, ilma et endale asja
üle püütaks täit selgust muretseda, wigu üleS
otsida ja õiget teed leida. See on orja hm
neelu, aga mitte peremehe, kellena iga täis
ealine kodanik ennast demokraatlises riigis
peab tundma. Mitte oodata, mis sada Nii
gikogn liiget ja tuhat ametnikku teewad, waid
ise ka mõtelda see on demokraatlise riigi
kodaniku kohus ta maksude asjus.

Väljamaalt wSib sellepoolest juba õige
luad eeskuju saada. Nimelt on mõne! maal,
kuS maksude küsimused rahwa hulgas nii
sama nurinat tekitanud, nagu meil, hakatud
maksumaksjate seltsisid asutama, millel ees
märgiks maksusüSteemisid, maksude tunnis-,
tärnist jne. tundma õppida ja arwustada.
Iseäranis hästi on niisugune maksumaksjate
seltS Rootsis arenenud. See selts kui nii
ütelda wõib „unrib" suure hoolega riigi
ja kogukondade rahaaSjandust, et halbtusi ja
wigu tundma õppida ja ettepanekuid ja
soowiawaldusi esitada parandamiseks. Seltsi
uurimise ja tundmaõppimise tagajärjed
awaldatakfe trükis, mille kaudu awaliku
-irwamise peale suudetakse suurt mõju awal
pada. Selts annab oma ajakirja wälja, mil.
Ie nimi ..Terwe Mõistus". Seltsi liikmete
atfxj.pn ühe aaStv kestwuse jooksul 10.000
peale tõusnud. Ta seisab eemal igasugusest
partei poliitikast, ega taha mingi kihi wõi
klaSsi buwisid kaitseda teiste kulul.

Oma tegewuse esimese kümne kuu jook»
sul on selts juba mõndagi tähelpanemiswää
rilist suutnud korda saata. Nii on riigiraud
teede majapidamise üle põhjalikuma uurimi
se toime pannud, millel mitmesugused uuen
dus- ja paranlmsettepanekud tagajärjeks
olid. Peale selle on ta kroonumaade lvalitsu
se tegewust lähemalt tundma õppinud, saa
dud materjaali põhjal tõsiselt wõetawate et-

Aõnkogu Vene uulilsapoiss.

~KraSnaja Gas." toob ajakirjanik Sboje
ioi kirjatüki, mis wäga selgesti näitab, kui
halba mõju on awaldanud kommunistline te
gelik elu nõukogude Wene kaswawa põlwe
peale.

LaSte kuritegewus (kirjutab Sbojew) on
lagunenud laiali üle kogu Wenemaa, pesita
des peaasjalikult suurtes linnades. Peter
buri on üks selle koleda taudi asupaikadest.
Missuguse kiirusega taud kaswab ja areneb,
seda näeme järgmistest wõrdlewaist numbri
test: Peterburis oli iga 100.000 elaniku koh
ta alaealisi kurjategijaid 1911. a. 72,
1915. a. 123, 1920. a. 700. Teiste sõ
nadega, laste kuritegewus on wiimase 10
aasta jooksul Peterburis 10-kordselt suure
nenud.

Kmrplemine tänawal ei ole lapsele mitte
ainult administratiiw-määruste rikkumine,
ivaid ka esimene samm libedal knritegewuse
teel.

Nende wäidete illustratsiooniks toob aja
kirjanik 14-aastase tänawapoisi Kolja Shabi
ni biograafia.

Poisi süüteod olid asjakohases kommisjo
ms arutusel.

Elaw, rõõmus, hakkaja, mõistuse poolest
'.vaga tark poiss kaupleb juba 4 aastat täna
wal. Ta on läbi ja läbi autu, ta hingesse
on põimunud Margus, knrikawalus ja wals
kns. Ta ei tee üldse enam wahet, kas asi te
ma wõi wõõra oma. Varastamine on talle
seesama, mis meres suplemine. Ta waras

tab ühtesoodu, ning ci tunne
lvähematki häbi oma tegude pärast. Sama!
ajal on ta wargusaktid lahutamatult seotud
kauplemisega, mis on ikkagi tema peaamet,
tuna Margustel on, nii ütelda, kõrwalteenis
use iseloom, ilma milleta ci ole kasulik kaup-

tepanekutega esinenud ja näidanud, et riigi
maade walitsused mitte küllalt kaupmehelt!-
kude põhimõtete alusel ei tööta. Ba on ru
gi ehituspoliitikat arwustanud ja mitmesu
guseidriigimajapidamise osasid arwnstasvalt
silmitsenud.

Samasuguse selsi asutamine on Norras
käsile wõetud. Daanis on juba kaks wähe
mat maksumaksjate seltsi, mis arwatawasti
üheks suuremaks ühinewad. ska Soomes ka
watsetakse samalaadilist organisatsiooni ellu
kutsuda.

Olgu ka meil naabrite eeskuju peale tä
helepanu juhitud. Meil on minewikust
luusse ja lihaöse juurdunud, et riigi ametli
kult aparaadilt kõik oodatakse, kuna riigi
„alam" ise, käed süles, eemal seisab ja selle
üle ainult uriseb ja nuriseb, mis ta walitud
esitajad ja palgalised ametnikud teemad. Nii
sugune „awalik arwvmine" ei 100 midagi,
peale kibeda rahulolematuse ja kahtlustami.
se õhkkonna, milles lõppude lõpuks isegi kõr--
ge Paremal ametnikul töötamine punamaks
orjuseks muutub, millest parem täna km
homme püütakse wabaneda. Kodanik peab
nii patju kui wähegi wõimalik püüdma ene
ielc riigimajapidamise wõimalustest ja wa
iatustest selget, ülelvaatlikkit pilli muretseda,
siis kaob huupi ja uisapäisa torisemine ja
annab maad teadlikule arwustusele ja loo
wäle mõttele suuremates rahwahulkades,
milleta ka kõige Parem walitsus ja anretnik
kudeseisus seda ei suuda korda saata, mis rii
gi ja rahwa rahule tõe poolest tarwilik.

Hinnateated Rootsis.
(Eesti konsulaadilt Stokholmis.)

Sealiha. (Keskmine en gros hind
Stokholmis 18.4 kg. eest.) 1. sort (50—-75
kg.) 175 Lre, 2. sort (75—100 kg.) 160 öre,
3. sort (üle 100 kg.) 140 öre, 4. sort (rasw.
täisk. sead) 125 öre.

Elusad põrsad. 20. apr. 1922 a.
Sksne; 200 öre kg. eest.

W õ i en gros hind Stokholmis 20.4 
kr. 1:90 pr. kg.

Juu st. En gros hinnad Stokholmis
14.—20. aprillil 1922, kroonid kg. eest. Wes
terbotteni, krooniga tembeldud 2:90, Rootsi
raswa-juust, suurte aukudega, wähemalt 5
kuud wana 2:50, Rootsi raswa-juust, wäikes
te aukudega, wähemalt 4 kuud wana 1.90.

Raua, suhkru ja metsa m a t e r
j aa l i hinnad muutmata. ETA.

Puuknllade kaswatamine Mesopotaamias.
Inglased teewad katseid Mesopotaamias

puuwilla suuremal hulgal kaswatama hakata.
1918. a. külwati ainult 1A naela Ameerika

lemine. Ainult arukordadel warastab ta
koeruse pärast, et saada küllaliselt süüa
maiusasju. Näituseks tungis Shabin mõni
kuu tagasi öösel ühes oma seltsimehega
Newskil asuwasse kohwimaija. Poisid sõid
seal kooke pihutäite miisi, kastes neid esialgu
piimaämbrisse ja läksid ära. Mõttes kaasa
mõnikümmend kooki ja sama palju tahwlit
shokolaadi.

Shabinil on Peterburis wanemad, kelle
ga ta aga Mähe ühes elab. Poiss sõidab kas
mõneks kuuks Vjatka kubermangu wõi
Ukrainasse „ringreisule", kus ikka midagi õn
nestab ka näppata.

Kui Peterburis awati kohwimajad ja ma
gasiinid, laienes Shabini tegewuswäli. Ta
hakkas kasse kinnipüüdma ja kafeedes müü
ma. Kõik kohwimajad Newski piirkonnas
tunnewad ..kassihankijat" ja usaldawad talle
seda ja teist isegi krediidi peale. Sööb kooke
kõhu täis ja läheb minema, ilma et juttu
teha maksmisest. Peatatakse teda sealjuures,
wastab ta lakooniliselt: „Oleme rääkind?
Toon kassi, siis õiendame arwed."

Katsus Shabin müüa ajalehti, kuid nähes
ära, et ausal wiisil sellega suuremat ei teeni,
hakkas ootama trükikodade juures trükitöö
lisi ja neilt odawama hinna eest ostma wa°
rastatud lehti.

Kogu aja jooksul, mil Shabin tänawal
kaubelnud, pole teda weel kordagi kinni wõe-
Lud.

Ta oskab alati enese päästa. Nimelt kait
feb teda tema fümpaatlise, usald-ustäratawa
wälimuse tõttu rahwahulk. Nii hästi oskab
poiss kaastundmust 'enese wastu äratada.

Kõige suuremas hädas simuleerib ta lan
getöbe ning krampe. Isegi tshekistid ei olla

suutnud teda tabada. . —ei—
——eoo— 

SuurlMmiie po!lgoon! asula

mlue leeb Zõelehmes jaks

dasuus muret.

Wabariigi walitsus esitas hiljuti Riigi
kogule seaduse eelnõu, mille järele Harju,
uiaakonna, Jõelehwre ja Kodasurr walla pii
rides teatud maa-ala suurtükiwäe poligooni
(laSkeplatsi) sisseseadmiseks kawatsetakie
wõõrandada.

S« kawatsus on nende, waldade elanik
kirde hulgas suurt ärewust tekitanud. On ka
arusaadaw, sest kawatsuse elluwiimise prchul
tuleks sadadel elanikkudel oma kodudest lah
kuda.

Ei suuda ka trööstida lubadus, et wälja
aetud elanikkudele õiglane tasu maksetakse,
ehk kusagilt mujalt maad wastcnvas suuruses
ja headuses waStutasuks antakse.

Tekib muidugi küsimus, kas on sõjami
nisteeriumi Poolt poligooni asutamiseks wa
litud maakoht küllalt otstarbekohane?

Jöelehtme ja Kodasuu waldade (8 küla
elanikud on sõjaministrile ja kuuldawasti ka
Riigikogu rühmadele pikema märgukirja an
nud, mille sisu siin kokkuwõetult toome.

Elanikud leiawad, et nende waldade piir
kõnd poligooni asutamiseks wäga õnnetult
on ;valitud. Polbgooniks on kõlbulik sarna
ne maakoht, kits elanikke wõimalikult wähe
on, ja kits rohkesti kõlbniata maad leidub.
Mida muuks otstarbeks kasutada ei saa. Kõ
ne all olew piirkond on aga wäga ralNvari
kas, kuna kõlbmata maad ei olegi. Et poli
gooni sisse seada, tuleks mitu suurt küla
täiesti ärahäwitada, kuua teistelt küladelt
osa nende maadest ära peaks wõetama.
Täiesti ärahäwitatud saaksid suttred mere
äärsed külad, kes põllud, heina- ja karjamaad
tertvelt kaotaks ja kellele kõik wäljapääiemise
teed kinni pandaks. Alale jääksid ainult kü
lade hooned ja hoonete alune maa. On aru
saadaw, et sarnases olukorras tvöimata on

üht sorti puuwillaseemet maha. Läinud
aastal oli juba seemneid küllalt, nii et 2000
akrit Puuwillade alla Pandi. ~M. G. Com
mereialis", kus sellest kirjutatakse, öeldakse
et puuwilla d head kaswawad.

  ' ""  . OQQi""' >

Mõnesugust.

Uued kulissid.

Berliinis asutatud hiljuti ühisus, mis ta
hab teostada uut, õige omapärast teatripro
jekti, millel moderni lawatehnika arenemise
suhtes oleks otsustaw tähendus. Siin on te
gemist ühe Daam inseneri leidusega, mis
näib ähwa-rdawat wälja tõrjuda hariliku la
ma dekoratsioonide Mormi, sest üksikud stsee
nipildid lvisatawat lähemas tulewikus wäga
terawmötteliselt kokkuseatud projektsiooni
aparaatide kompleksi abil näiteseintele.
Helgrwiskajad on teatama kindla nurga all
üles seatud, nii et lawal mängijad näitlejad
mitte nende Malguse alla ei sattu. Sellel
wiisil olla Mõrmalik kõige lühema aja jook
fui orwurikkaid muutusi lahtisel näitelawal
läbi Miia, ilma et sealjuures maja oleks suu
remaarwulist tehnilist personaali. Neil
projitseeritud kulissidel ja tagaseintel olewat,
nagu katsete abil selgunud, senini kättesaa
matu wärwide Paistmisjõud ja plastitsiteet.
Iseäralise konstruktsiooniga projektsioonapa
raadid kõlbawat ka plastiliste kinemato
grammide edasiandmiseks, mille tõttu olla
kätte saadud kauaigatsetud eesmärk ni
melt loomulikult liikuw näitelawaline pilt,

nagu näituseks lehtede laugus, puude
paendumine Luule käes, mee liikumine, wil
japeade hällimine maastiku kujutamise juu
res jne. Praegu prvomitawat leidust igast
küljest. Mainitud ühisus kalvatsewat, nagu
teatab Berliini leht „Echo", järgmiseks hoo
ajaks üürida ühte wähemat Berliini teatrit,
mõi jälle ehitada oma maja. —ei—

—ooo 

elada. Sarnasele wäljasuremisele oleks
määratud kolm suurt küla 148 taluga ja
lähemalt 900 elanikuga. Häwitus oleks seda
täielikum, et praegusel ajal pea wõimata on
uut ckukohta leida, kus lõhutud majapidamist
uuesti wõiks kormldama hakata. Elanikku
del on kodukohtadest lahkumine seda raskem,

et nende senised maad hästi haritud ja
rammutatud on.

Riigil oleks täiesti mõtteta sarnast kul
tmlr-knaad poligooni alla wõtta ja selle eest
maaomanikkudele tasu maksta see oleks
riigikassale asjata kulu; ometi on meil pal
judes kohtades suurel hulgal kõlbmata maad,
kus elanikke wähe ja mis poligooni jaoks wä
ga otstarbekohased.

Peale eelinimetatud kolme küla, mis
täiesti häwineks, kaotaks wiie küla talud
siruire osa oma heina- ja karjamaadest, mille
tõttu neis külades karjapidamine wõimatuks
saab.

See aga tähendab, et ka need külad pea'
wad pikkamööda wäljasurema.

Nimetatud külade elanikud on isiklikult
suurtükjwäe inspektori poole Pööranud; see
on seletanud, et wäljawalitud Plats laske
harjutuste pidamiseks liig wäike on; tulemi
kus peaks seda kas laiendama ehk tuleks ko
guni uus poligoon asutada.

Kui wäljawalitud platsi weel laiendada,
tuleks jälle terwe rida külasid ja talusid ära
häwitada, ning riigil tuleks jälle uusi kulu
sid kanda. Palju otstarbekohasem oleks ju
ba nüüd awaram ja nõuetele wastawam
plats leida.

Et tähendatud külade ümbrus poligoo
niks kitsas, on selgunud juba läinud suwel
seal ärapeetud laskeharjutuste puhul.

Pommid lennanud kaugele üle poligooni
piiride, ranna külade lähedusesse ja merde:
ka Narwa maantee seisnud suurtükitule all.
Et õnnetusi wähe juhtus, olenenud ainult
sellest, et harjutused lühikest aega kestsid.

Edasi seletawad külade elanikud; kui mu
jal sündsamaid kohti poligooni jaoks ei lei
duks, siis meie praeguse kawatsnse wastu ei
waidleks.

Kuid selles asi seisabki, et leidub palju
kohti, mis poligooni asutamiseks kaugelt kõl
lmlikumad, kui meie külade ümbrus. Meil
on palju kohti, kus kümnete werstade peal
ainult üksikud inimesed elawad, ja kus ei ole
kultuurmaad. Seal ei häwitaks poligooni
asutamine õitsetvaid majapidamisi ega
nõuaks riigikassalt asjata suuri kulusid. See
kõik on lõpmata suure tähtsusega ja ei to
hiks tähelepanemata jääda, iseäranis nüüd.
kirs riigi wäljaminekud liigagi suured ja
rahwas raske maksukoorma all ägab. Meile
on täiesti arusaamata, miks ei taheta poli
gooni asutada t ü h j a maakohta.

Sõjaministeeriumil oli kord kawatsus.
poligooni asutada Kehra ja Aegwiidu jaa
made wahele, Põhja poole raudteed olewa
maa-ala peale. Hiljem on see kawatsus kõr
male jäetud. Meie arusaamise järele oleks
tähendatud koht poligooni asutamiseks palju
sündsam, kui meie külade ümbrus. Mand
on siin küllalt; see kõik on mets ja raba 
harimata maa. Peale mõne üksiku riiginiel
sawahi ei ela siin ühtegi inimest. Sellepärast
tuleks uuesti läbikaaluda, kas ometi ei oleks
poligooni asutamine siin sündsam, kui meie
külade juures.

Neil põhjustel paluwad külade elanikud
sõjaministrit, asutawa poligooni koha küst
must weel kord läbikaaluda ja rahwarikkaid
külasid asjata mitte häwitada. Palwele on
allakirjutanud 273 isikut.
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Landru hukkamine

ilmus trükist lisana ennem ilmunud raamatule

--- 283 naise mees 

Landru

tema elulugu ja kohtuprotsess.
Lisa saadetakse neile, kes ülalnimetatud raamatu
juba ostnud, 8 marga eest, mida ka postmarkides
saata mõt&, tellimise peale kodu kätte. Wärstetele
ostjatele on lisa raamawga juba kaasas, mida
kõigis raamatukauplustes ja raudtee lugemiskap
pides müügil. Raamatukauplustele saadetakse
lisa müügist ülejäänud eksemp laaridele täienduseks

hinnata wälja. 1Z57
Tellimist» ja teatamiStega pöörata:

T. Mutsu raamatukauplus,
Tallinn, Peetri plats.



Päewauudised.

Aigikogu is(angl&tl letftb iaantpöe
raattU

Koosolekuid peetakse esialgul ainult igal
reedel.

Eilasel Riigikogu wanematekogu koos
olekul otsustati käesolewat istangjärku mn
be» paar kuud pidada, nii et istungjärk mõ
m päew enne jaanipäewa lõpeks. Käesole
wal istangjärgul kawatsetakse läbi wõtta
mitmed kiirema iseloomuga seaduse-eelnõud,
nagu tulumaksu-seadus, eelarwe-seadns j. m.

Et kommisjonidele laialisemat wõimalust
tööwmiseks anda, selleks otsustati üldkoos
olekuid esialgul ainult igal reedel pidada,
nimelt enne lõunat k. 10 arupärimiste ja
Peale lõunat k. 5 seaduste läbivaatamiseks.

Riigikogu liigete K ostk i LII osutama
le to-ule.

Külaskäik WSetakse ette 12. mail.
Riigikogu wanematekogu eilasel koosole

kui otsustati Riigikogu liigete külaskäiku
Läti asutawale kogule reedel, 12. mail ette
wõtta. Riiast sõidetakse arwatawasti püha
päewa õhtul wälja, nii et esmaspäewa hom
mikuks Tallinna jõutakse.

Wagunid, millega Riiga sõidetakse, jää
wad sinna ootama, nii et neid ka öokorteriks
tarwitada wõib.

Külaskäigust osawõtmiseks määrawad ük
sikud rühmad oma esitajad, jagajaks wõt
tes 3.

Ajakirjanikkudena wõiwad külaskäigust
osa wõtta iga ajalehe poolt üks esitaja.

VSliissjade kommvM olus rl!gll!pu
fo|(a.

Tänasel Riigikogu wälisasjade kommis
jopi koosolekul wõeti wastu lõpulik otsus
riigilipu kohta, missugune otsus Riigikogule
ettepannakse. Põhimõtteks jäi. et riigilipp
ja rahusline lipp ühisugune on. Lipu wär
mid jäeti endisteks, missugused wärwid meil
traditsiooniliseks on saanud. Tehnilistel
põhjustel, paremaks äratundmiseks merel,
otsu-stgtj. Äirwide praegust järjekorda mun
ka. Mrjekord oleks sinine-walge-must.

Riigiwanemal iseäralikku lippu ei tu
lek». tema lipul oleks aga riigiwapp peal.
Niisama oleks walitsuse ametkondadel, nagu
postil j. t., oma märgid lipul.

Riigiwanem teeb külaskäigu
Soome

ETA. Helsingi, 28. apr. Eesti wälismi
mstri Pii P'i ja Soome walitsuse wahel on
kottu lepitud, et Eesti riigiwanern 16. mail
-oome presidendile ametliku külaskäigu
teeb.

Soome ajakirjanikud Eesti
Wälisministri PNP*i jutul.

ETA. Helsingi, 28. apr. Helsingi w
hed awaldawad interwjuu Eesti wälisminist
ri Piipiga. Minister awaldas wõõrastust
selle terawa arwuswse üle, mis Warssawi
kokkuleppele Soomes osaks saanud. Lepingu
mitteratifitseerimine Soome parlamendi
poolt ei tootvat aga mingisuguseid muutusi
Soome ja teiste Balti riikide wahelistesse
tubetesse. Minister kirjeldas pikemalt Ees
ti-Wene suhet.

Eesti wälisminiStrile Soome
Walge Roost aumärk

annetatud.

HÄsingi, 28. apr. Soome president anne
kas Eesti wälisministrile Piip'ile Wa-lge
Roosi ordu suurristi. Piip sõidab pühapäe
wal Tallinnasse tagasi.

matflnftjnöe M elamine VenmaM
«M iaalonna kaaalSSäsle acrelzer

tnife Mul.
Mõne aja eest arreteeriti Wene tvõimude

poolt mõned Eesti esituste liikmed, mil pu
lml meie walitsuse poolt Wenemaale protes-

ti Märgukiri anti.
Hiljem saadi teade, et Wene wõimud ka

Eesti diplomaatilise esitaja Kaukaasias hra
Pauli on arreteerinud.

Kuna sarnane samm kõige jämedam rah
wuswaheliste õiguste rikkumine on, saatis
meie walitsus selle nädala algul Wenemaale
ägeda protesti märgukirja.

Üleüldse on meie esituste arreteerimise as
jus Wene maaga neli märgukirja nmhetatud.
Wiimase märgukirja peale ei ole weel ivas
tust saditd. Samal ajal on meie saatkonnale
Genuas ülesandeks tehtud sündmust konwe
rentsist osawõtjatele riikidele teatawaks teha.

MeHo-SimMest fmtmffeofle »#*•'*
WdelH üle ®;sl IlSuk. Vinemoaie

faafa.
Nagu kuuleme, on hiljuti Tsheho-Slowak

kia kaubanduslise aktsiaseltsi «Tsentrokom
missta" kohalik esitus pööranud rahaminis
teerimni poole palwega, lubada temale edas-
Pidi Tsheho-Slowakkiast ja Ameerikast tule
wate postisaadetuste edastsaatnnft nimetatud

riikidest läbi Eesti nõukogude Wenemaale.
Rahaministeerium ei ole selle palwe koh

ta mingit kindlat otsust wastu wõtnud, waid
ainult jaatawa seisukoha ta

kaubandns-tööstusministrile otsustamiseks
edasi saatnud.

veeler S"«re scma iilespaamW
iSrele Mmd kaxiiasl lsuaise Vene-

KM W fi.
Peeter Suure samba ülespanemisest Tal

linnas jäi omal ajal ligi 12.600 rubla suu
rune suuma järele, missugusest 1913. a. rii
ginõukogu Tallinnas kapitaali heategewaks
otstarbeks otsustas luua. Raha mahutati
wäärtpaberitesse, missugused Peterburi rii
gipanka hoiule anti. Äralõigatud kupongide
eest osteti wäärtpabend juure ja nii oli 1.
jaanuaril 1918. a. Peterburi riigipangas
wäärtpaberid hoiul 16.580 rubla wäärtuses.

Nüüd on omawalitsuse asjade peawalit
sus' wälismilnsteeriumi poole pööranud, et

ühes kuipongidega 1918. a. ala
tes Wene walitsuselt tagasi nõutaks. Peale
selle tuleks Wene lvalitsusel tähendatud surn
ma pealt weel 4% maksta.

Wälisministeerium on küsimuse Moskwa
saatkonnale lahendamiseks saatnud.

MZ prooM-fesdns.
Hiljuti on kaubandus-tööstusministee

rimni poolt uue proowi-seaduse (kuld- ja hõ
be-asjade proowide kohta) projekt wäljatöö
tatud, mis lähemail Päiwil wabariigi walit--
susele esitatakse.

Praegu on weel maksew endine Wene
proowiseadus, mis aga mitmeti meie tingi
mistele ei wasta, mille tõttu praktikas tihti
arusaamatused ette tulewad.

Et seda asjaolu parandada, selleks tööta
ti uus seadus wälja, mis mitmeti Wene
omast lahku läheb.

Nii on uues seaduses ülesse wöetud teist
sugune proowimääramise mõiste, km endises
Wene seaduses. Wiimase järgi tähendas
proow puhta kallihinnalise (kuld, hõbe) me
talli solotnikkude hulka segu naelas. Kuid
arwesse wõttes kawatsetawat üleminekut
meetrisüsteemi peale, tähendab uues seadu
ses proow kallihinnalise metalli hulka prot
sentuaalfelt, segu üldisest kaalust arwatud.

Peale selle on tveel tähtsam nruudatns
seaduses see, et tema järgi ei karista proowi
seadusest üleastujaid mitte kohus, missugu
ne talitus, nagu praktika näidanud, wäga
tülikas ning pikale weniw on, waid proowi
koda, analoogiliselt aktsisi-seaduse rikknmi
sele.

ÄeMilelt kanbanduZ-MsM nilbusel!'
Näituse juhatuse ja nõukogu ühisel koos

olekul eila õhtuil otsustati näituse! auhinda
deks wälja anda suur ja wäike kuld-, suur ja
wäike hõbe- ja suur ja wäike pronksaurahad

ning kiitusekirjad. Hõbe- ja pronksauvahad
antakse ivalmilt, kuna kuldaurahade
kohta weel lõpulik otsus tegemata on. 

Otsustati Tallinna lvabrikuonianittude
poole palwega pöörata, et nad lubaksid näi
tihe jooksul oma wvbrikntesse ekskursioone
toime Panna, mis iseäranis maainimestele
huwitawad wõiksid olla.

Uusi (ajutisi) pawiljone soowiwa-d mitme
sugused firmad üle 50 ehitada.

Iseäranis Palju näitusest osawömise soo
wiawaldusi on wäljamaa firmade poolt tul
nud. Eesti töösturid kipuwad oma üles
andmistega liiga hiljaks jääma, mispärast
nad nimekirjast wälja wõiwad jääda.

Streigi tsgazärZel 3,800,000
tdöai töölist.

ETA. Berliin. 27. apr. Nagu Washing
tonist teatatakse, on tthisriikides söetööliste
streigi tagajärjel juba 3.800.000 tööta töölist.

KraSsin Wene saadikuks Berliini.
ETA. Berliin, 27. apr. Moskwa walit

sus soowib wiiwitamata uuesti alata diplo
maatilisi suhteid Saksamaaga. Esimeseks
Wene saadikuks Berliinis saab arwatawasti
Krassin.

Uued wõitlused lirimaal.
ETA. London. 28. apr. Eila hommikul

olid Mullingaris (lirimaal) wõitlused liri
wabariigi sõjamäe ja De Valeva poolehoid
jäte wahel.

OOO 

ZASTt.

Zlma efiwSWsed lSstmises.
Täna algawad ..Estoonias" ilmameistri

wõistlused tõstmises. Iseenesest tähtis sport
line sündmus ilma meistri wõistlused,
muutub meile weel tähtsamaks selle läbi, et
wõistluste korraldamine meie kätte on antud.
Nii laiaulatuslise tähtsusega wõistluste kor
raldamist, nagu eelolewad meistrivõistlused,
ei ole meile weel waremalt lubatud ja ci ole
ka tulewikns niipea loota. Sest puudub
spordiala, milles nii tugewad oleksime. Il
manwistri wõistluste körvaldainist lubatakse
aga harilikult neile,'' kellel''ka korraldawatele
wöistlustele mehi saata on ja neile wõistlns
tele meil on mehi saata. Waatame aga, mi
da siin loota wõime.

Wäljmnaalaste kohalejõudmine.
TÜna hommikuse rongiga jõudsid Tallin

na Läti raskekaalu meister Leiland. Samu
ti ka hcmnnikuse rongiga schweitslane Graf,
kes wõõrastemaija «Kuld Lõwi'sse" paiguta
tud on, kuna Hüneberger teel haigeks jäi ja
Berliinist tagasi sõitis. Sakslasi ja stants
lasi oodatakse keskpäewal aurik ..Reginaga"
Helsingi kaudu kohale jöudwat.

OOO 

Tallinna iõunmlS.

Veelri w'lnm'ei> lrnnid.
Pikemate läbirääkimiste ja nõupidamiste

järele Peetri mahawõtmise asjus on lõpuks
nn kaugele jõutud, et eila õhtul kell 11 ura-
Hawõtmise töödega tegelikult algust tehti. Tä
hendatud ajal sõitsid samba juure hulk weo
autosid ja wankreid, kaasa tuues palke, tros
se, redelid ja igasugu tehnilisi abinõusid.
Ühtlasi ilmusid kohale linna ehitusosakonna
töölised ja üks inseneeri wäeosa. Kuju ära
wiimiseks oli tugewatest palkidest eriline
«surnuwanker" walmistatud.

Kohe algasid sapöörid mullakaewamise
tööd. Kaewati samba külje alla kolmnurkas
kolm sügawat auku. kuhu hiljem jämedatest
6-süllalistest palkidest kolmikjalg püstitati.
Töö edenes öö pimeduses kannis aeglaselt.
Eriti raske näis olewat kolmjala piistiaja
mine, millega alles kell 3 hommikul lõpule
jõuti.

Sama! aja! km suur osa mehi all «õõnes
tamise" tööd tegi, tegutses teine osa ülemal,
Peetri enda jnres. Kuuldus haamrilööke ja
mitmesuguste aparaatide surisemist. ühtlasi
tekkis Peetrile tugemast trossist walmistatud
silmus kaela. Uudishimnlisi, kes seda
..kummalist" ja ennenägemata tööd mööda
minnes pealtwaatama jäid, oli rohkesti.
Wihm, mis kella 1 ajal sadama hakkas, pele
tas paljuid ära, kuid mitte kõiki. Tööde ai
guks oli ka mõni walitsuse liige ja kõrgem
ametnik kohale ilmunud.

Täna hommikul katkestati tööd, peaasja
likult sellepärast, et uudishimuliste kogune
mist ära hoida ja tramwm liikumist mitte

takistada. * "-n «
Kogu ennelõunase Päewa seisis Peeter

politsei kindla kaitse all, kellel uudishimulise
publikumiga küllalt tegemist näis olewat.

Kell l/i\ algasid mahawõtmise tööd uuesti.

TiWz nucnößS .Esloml»" näifelawol.
Knlnd 2 miljoni inarka.

Neljapäewa õhtul tegi -osaühisus „Estoo«
nra" nõukogu juhatuse ettepanekul otsuse,
mille teostamine ..Estoonia" teatri teeb oma
lawatehniliste wõtmaluste poolest kõige täie
liklnnaks ja moodsa aja nõuetele wastawa
uraks teatriks Jda-Euroopas. Tähend. otsus
maärab uue walgustussüsteemi sissesead
unseks näitelawal ja n. n. „ringhoritsondi"
ehitamiseks 2 miljoni mk. krediiti. Uus
walgustussissesoad tellitakse ta ülesleidjalt
Schwabe ja Co.lt Berliinist, samuti tuleb
Saksamaalt ka «ringhoritsont". Loodeta
wasti jõuab Schwabe ja Eo. poolt üks mse
neer juba lähemal ajal Tallinna, et «Estoo
llm" näitelawaga tlltwuncda, mille järele siis
tarwiliku ehitustööga peagi wõib algust teha.
On kawatsus tööd nii kiires tempos teha, et
uut walgustusapamati ja ringhoritsonti ju
ba trilewa hooaja algul, s. o. 1. augustist,
wõlb tarvitusele wõtta.

Enne lõpuliku otsuse tegemist kais osaühi
suse «Estoonia" juhatuse liige hra Wirma
Berlimis ja Dresdenis, et sealsetes parema
tes teatrites (Charlottenburi ooperimajas ja
Dresdeni riigiooperis) Schlvabe süsteemilist
ivalgustusesisseseadet ja ringhoritsonti tund-
Mia õppida. Selle reisil tagajärjeks ongi
nüüd tehtud otsus, mis wõimaldab ..Estoo
uia" lawal teatritehnika wiimase sõna järe
le kõige kaunimaid effekte ivaataja silmale.
Kawatsetud uuendus tõotab iseäranis kasuks
tulla ooperite lawastamisel, wöimaldades
seal sagedasti ettenähtud maastiku piltide
esiletoomises täit loomutruudust.

Onm otsusega on osaühisus ..Estoonia"
juhatus tänuwäärilise tunnistuse annud, et
ta oma ülesannet ei näe mitte ainult maja
walitsemiseS ja korrashoidmises, lvaid tera
walt silmas peab ka teatriga ühes kasUxiwaid
kunstinõndeid.

kraana fõflml c i-ZSd
sadamas kestawad täna edasi. Kogu enne
lõunase päewa olid päästelaetvad «Neptun"
ja „Kihno" kraanast !vee wälja pumpamisega
tegewnses. Selle tagajärjel on kraana um
bes paar jalga kerkinud. Olgugi, et pääs
tetöid nähtawalt õige energiliselt tehakse, ci
ole arwatawasti loota, et weel täna korda
läheb kraanat lõpulikult üle? tõsta.

Jflllintia Södäfg" ilmumise seisma-
MSi.

Läbiotsimisel „töv!iste keldris" riigilvaZta
seid üleskutseid leitud.

Eilase kohtuotsuse täienduseks ..Tallinna
Töölise" seismapanemise asjus wõcii kohtti-
Mõimnde korraldusel eila peale lõunat läbi
otsimine ette ..tööliste keldris". Konfiskee
riti ..Tallinna Töölise" nr. 25. Ühtlasi leiti
..tööliste keldris" illegaalse kommmistlise
keskkomitee üleskutseid 1. maiks, mis nähta
masti laialilaotamiseks määratud olid. Nii
sama pandi seisma trükikodades «Tallinna
Töölise" nr.nr. 26, 27 ja 28 trükkimine. Need
numbrid olid kawatsetud kaks korda päewas
wälja anda hommikul ja õhtul. 1. mail
pidi leht punases trükis ilmuma.

Täna toimetatakse läbiotsimist weel selle?
ametiühisuste kesknõukogu ruumis, mis eila
läbiotsimata jäi.

Sõjamäes kihut:tstöö tegija arreteeritud.
Eila arreteeriti keegi õpilane, kes noorte

sõdurite hulgas ässituse-sisulisi lendlehti
laiali laotas.

Teatejooks ümber linna edasi lükatud,
Pühapäewal, 30. aprillil, kawatsetud tea

tejooks üm!>er linna on politseiülema korra-!
dusel edasi lükatud esmaspäewaks, sama aja
peale. Põhjuseks on, et inwaliidide päewa
puhul korraldataw rongikäit alles kett 6 p. l.

lõpeb. —esi—

Skoutidc suwised tööd.
Skautide ja guide'ide malewa peastaap

palub linnawalitwst, et neile eelolewal sume!
metsapuhastamine ja aiatöö tegemikw wõi
malikuks tehtaks. Metsapuhastamist otsus
tati lubada Pirita metsas, kuna ehitusosa
kond aiatöö tegemiseks wastawad maatükid
kätte näitab.

T?a«l'ri'e rewNeerimwe.
Hiljuti kõrvaldas linnawalitsuse Poolt

määratud sellekohane kommisjon Tallinna
teatrite ja seltsimajade ülewaatuse termis
hoidlisest ja tulekaitse seisukohast. Pea iga
teatri juures leiti mõnesugused puudused
olewat, mille kõrwaldamiseks teatud tähtaeg
määrati.

Röntgeni kabineti juhatajaks
linna keskhaigemaja juures kinnitas linna
walitfus Dr. Juss'i, kes Berliini ülikoolis
sellekohase ettewalmistuse on saanud

Nr. 98. 'TKEtINNS TStfT s

30* aprillil ja 1* mail karbi korjan

dused wakadussõja inmaliidide heaks

Kodanikud

lil toetage kangelast annetustega!!!



Otti Qtf o<ut

koosolek 28. aprillil kell S p. l.

Koosolek algab k. 5.35 min
Juhatab A. Kerem.
Seaduse-eelnõu riigilaewadol teeniwate

merimeeste palkade muutmise kohta on an
tud rahaasjanduse kommisjoni.

Riigi raudtee-teenijato palkade määruse
8 8 muutmise seadus ja seadus rahwuswahe
lise telegraafi konwentsiooniga ühinemise
kohta woetakse 1. lugemisel waielusteta
wastu.

Äenteidc tegetvuse lõpetamise ja nende
ülesannete Eesti pangale üleandmise seadus,
Ahwenamaa saarte mittckindlustamise ja
neutraliseerimise konwentsiooni kinnitamise
seadus, riigi-raamatukogu põhimäärus, kesk
arhiiwi põhimäärus ja riigiarhiiwi põhimää
rus wõetakfe 2. lugemisel wastu.

Arhüwnöukogn põhimääruse 8 6 anti E.
Martin s o n i (fotf.-dem.) ettepanekul iil
difesse kommisjoni läbiwaatamiseks.

Kommunistide J. Wan j a , E. Kägu
ja ises. sots. A. Hanseni ettepaneku puhul
Eesti wabariigi põhiseaduse §§ 24, 25 ja 34
muutmise ja täiendamise kohta wõtab sõna
J. Wanja, kes põhiseaduse muutmise tarwi
likkust toonitab. Kui eelnõu tagasi lükatak-

se, siis kawatsewab kommunistid ja ises. sots.
selle 25.000 allkirjaga Riigikogule uuesti et
te tuua.

Tähtsamad ettepandud põhiseaduse muu
datnsed on järgmised:

§ 24. juure lisada lõige: „Riikliku maa
tagawara loomiseks wõõrandatud mõisate ja
maade ning nende peal olewate hoonete eest
ei makseta endistele omanikkudele mingit
taw."

§ 25. juure lisada järgmised lõiked:
„Eestis peab maksctama igale palgatöö

lisele tasu, mis kindlustaks inimwäärilise
ülespidamise. Tasu alammäär tehakse kind
laks iga aasta seadusandlus wõimu poolt.

Maa eest, mida kasutatakse wäikemaapi
damises ehk tarwitatakse eluasemeks, et ole
Eestis mingit rendimaksu maaomaniku
heaks."

Eelnõu lükatakse tagasi.
Koosolek lõpeb kell 6.45 min.
Järgmine koosolek ou tulewal reedel kell

10 homm. Päewakorras on küsimused ja
arupärimised. Samal Päewal kell 5 p. I.
peetakse teine koosolek, mille päewakorras on
ette nähtud seadus-eelnõud.

Teated maakondadest.

Tartumaalt.
Maatööliste palgaoludeft ja wahekorraft töö

andjatega Tartumaal.
Täiesti aluseta on äärmiste pahempool

sete nõudmised Riigikogus ka maatööliste
palgaolude kindlaks määramises. Nagu te
geliku elu kogemused praegu, wähemalt tä
nawu näitawad, ei tunne maatööline kõige
wähematki tarwidull niisuguste seaduste
maksmapanemiseks. Ennem waatab ta nii
suguste korralduste kui enese wabaduse kit-
Induse peale. Teiseks sünnitaks need seadu
sed lõhet tööliste ja tööandjate sõbralikus
umhekorras, mis tingimata tarwilik on töö
wiljakuses ja edus.

Palgaolude suhtes on maatöölised kõige
õnnelikumad kogu tööliste klassis. Wabri
kutööline wõib tõesti oma ametiwenda maal
kadestada, kes iga kuu ilma pillamiseta oma
natukese wõib kõrwale panna.

Wõrreldes läinud aastaga, ei ole palgad
alanenud, ennemini wõib wäikest tõusu kons
tateerida. See ei ole küll sugugi kokkukõ
las ühise põllumajanduse seisukorraga, sest
võllu jn karjasaaduste hinnad on mitmekord
selt langenud wõrreldes 1921. a kewadiste
hindadega.

Kui nüüd tööandjad töölistele sedasama
ehk weel kõrgematki palka stmdawad maksta,

siis tuleb selle peale kui jõupingutuse
veale tööandjate poolt waadata.

Põllumees juhib oma majapidamist kind
la käe ja ettenägewa silmaga. Teda esime
seks kohustuseks on head wahekorda teenija
tega pidada. Põllumajandus kaotaks palju,
kui siia kindlad piirid tõmmatakse, tööpäewa
pikkus kindlaks määratakse ja kõik toimetu
sed kindlate reeglite ja seaduse tähel sündima

peaks. Seda on selgesti näidanud riigista
lud mõisad, kus see teostatud sai, kuid mis
seni kõik enamalt jaolt suure kahjuga on
löötanud.

Sellepärast teemad tööandjad kõik, et töö-
Uste nõudmistele palga suhtes mastn tulla.
See kindlustab hea wahekorra, tööwiljakuse
ja majapidamise edu.

Naisemees-sulaste palk ligineb tööliste
esitajate poolt nõudmistele.

Nii saab moonamees aasta kohta: -15
puuda rukkid, 15 puuda otri, wakamaa lina,
vool wakamaad kartulid, 10—30 puuda õlgi,
niisama palju heinu, lehmapidamise wõima
lus ehk wastasel korral 200—450 toopi pii
ma, prii korter, 10 sülda hagu, 2 sülda küt
tepuid ja Peale selle weel 1000—6000 ümi
nani raba.

Kui naine töös käib, uis saab see 50—80
nirk. Päewast.

Süwemeeste palk on Pisut tvähem. On
märgata soowi tööliste keskel snwetööliseks
alla. Talwel tahetakse Puhata sa sõudu ko
anda.

PoisSmceS-sulased saamad prii söögi ja
täieliku ülewalpidamise körwal Puhtas ra
bas 20—tuhande margani. Enamjagu
aukaga raha kui ka wiljapalk.

Sel korral saamad sulased aasta pealt 10
:;'T puuda rukkid, miinina palju otri, kar

i niit maha, lina jne. Siis on vaske kindlaks
teda, sest nende Palk on üksteisest wäga eri-

uew, kuna moona mees tel euam-wähem ühe
sugune Palk on.

Naistöölised saamad 10 -25% odawamat
palka.

Hl&ifeli kokkuwöttes peab tunnistama, et
maatöölised kaunis lahedas seisukorras palga
olude suhtes wiibiwad.

Seadusandlisel teel siin wahele segada,
oleks täiesti asjata jn ülearune. Meie maa
tööliste ja tööandjate wahekord on niiwõrd
hea ja sõbralik, et kummagilt poolt aina soo
witakse, et riik neid segama ei tuleks.

" 'TaMmraalauA'

Wiljandimaalt.
Uute elumajade ehitamisest Wiljandis.
Wiljandi linn on ümbritsetud Wiljandi

mõisa maadest, mida endine mõisa omanik
par. Ungeru-Sternberg endistel aegadel õi
ge rasketel tingimistel ehitajatele rendile
andis ja pea kellegilc eraomanduseks ei müü
nud. Rendile anti ka soosermi ja kruusa
auke, niis takiStawalt linna juurekaswu pea
le mõjus. Peale selle, kui Wiljandi mõisa
riigi poolt üle Mõeti ja osa maast linna üm
ber linnale kasutada auti, asus linnawalitsus
selle planeerimisele, et maatükkisid uutele
ehitajatele wälja anda. Kaardi järele wal
mistati mhitekt Habermanni poolt liuna
plaan, mis wolikogn poolt kinnitati. Loo
duses pidi maa plaani järele tükeldatud saa
ma juba käesolewaks komadeks, kuid maa
mõõtja surma läbi, kellele töö wälja oli an
tud, jäi tükeldamine seisma. Nüüd on töö
uuele maamõõtjale wälja antud ja töö peab
maikuu jooksul ära saama tehtud.

.Kaardi järele anti talwel osa kruntidest
ehitajatele wälja, kes nüüd ka. osa ehitusina
terjaali kobale on wedanud, kuid ehitusega ei
saa seni algust teha kui krundid kindlaks po
le määratud. Pealegi on takistuseks weel
rahasaamise küsimus, sest pea kellegil ehita
jatest pole niipalju omal ralm, et maja lae
nuta üles ehitada. Kõik lootsid riiklise toe
tnslaenu peale, mille saamiseks aga Wiljan
dis mingisugust wäljawaadet ei ole, sest linn,
kes osa laenust peab andma, ei ole seda küsi
must weel arutanud ja ci ole ta! ka praegusel
ajal selleks raha. Kui laenusaamist ehitaja
tele woimaldada, on loota, et uute elumaja
de ehitamisega meil tõsiselt algust tehakse.

Pärnumaalt.

Üks isik 3 walla fekretäär.
Praegune Wölla walla sekretäär H. Tamm

lualiti 24. apr. f. a. asutiseks Koonga walla
sekretääriks. Mainitud isik ou 18. apr. s. a.
Weltia walla sekretääriks walitud ja praegu
sest kohast pole ta ka labti öelnud. Waldade

iva Ho 34 morsta. -ka-

Läänemaalt.
Wallawalitsuste rewidecrimine Läänemaal.

Lääne maakonnawalitsuse administratiiw
osakonna juhataja hra Dawidofs'i ja asjaaja
ja hra Roius'j poolt rewideeriti wa llawa lit
süste asjaajamist Läänemaal, kusjuures
järgmist selgus.

Hiiumaa wallawalitsuste asjaaiam ist
wõib Läänemaa! paremate sekka aavata, .aci •

nas leiti asjaajamine kõigiti korras okewat.
Kõik raamatud olid teadlikult ja eeskujuli
kult poetud ia rahalised operatsioonid õieti
toimetatud ja arwesta-tud. Keinas töötad
hästi wilunud kauaaegne wallasekretäär.
Suuremõisa walla kohta wõib kõike sedasama
öelda. Iseäranis hää mulje jättis Suure
mõisa walla asjaajamine rewidentidele meel
seetõttu, et seal esimest aastat noor naissek
retäär ametis, kes kogu oma oskuse ja jõu
täiesti walla asjajamisele pühendab ja kel
lest tulewikus weel palju head loota wõib.

Teine uaissekretäär Hiiumaal on Cm
maste wallas, missuguse walla asjaajamine
endisel rewideerimisel oli ka üks kõige pare
matest Läänemaal. Ka seekordsel rewideeri
misel wõis asjaajamisega üldiselt rabale
jääda, olgugi et rewidentidel siin-seal head
nõu tuli anda ja mõnda wäikest näpunäidet
ja hoiatust teha. Üleüldse ou iseseiswale
naissekretääride ametisse panekuga- Lääne
maäl wäga häid tagajärgi saadud, mis tõttu
neid julgesti iä teisal wõib soowitada. sla
Hiiumaa neljas wallas, Kõrgesaares jäid re
widendid asjaajamisega rahule, olgugi, et ka
puudusi ilmsiks tuli, mis aga just olulist
laadi oi olnud. Endisest rewideeriimsest
saadik ou asjaajamine igatahes märksa pa
ranenud.

Tuleb nimetada, et Kiin maal wallasekre
taaride palgab läbistikku. paremad om, kui
mannermaal, mistõttu paremad jõud seal
püsiwad.

Lääne mannermaa waldade rewideeri
mine andis wäga mitmekesiseid tagajärgi.
Sooniste ja Piirsalu wallas on mõlemas
esimest aastat töötawad noored iekretäärid.
kes igatahes tööd tunnewad, kuiv lühikese
ametisoleku ajal pole nad weel suutnud en
diste sekretääride wigu ja puudusi kõrwal
dada, nii et rewidentidel selles suhtes weel
mõnda näpunäidet anda tuli. On aga loota,
et energilised nooredmehed Manadest pahe
dest pea jagu saamad ja järgmine rewideeri
mine nende oma töö wäärtuse ja head kül
jed awalikuks teeb.

Mitterahuloldawaks tunnistati Passlepa
ja Sutlepa wallalvalitsnse asjaajamine.
Mõlemad on Rootsi wallad ja neil on ühine
sekretäär. Puuduste nimestik on siin rewi-
Veerimise protokollis kaunis pikk, boad aga
kaunis mähe. Olgu ainult nimetatud, et
maksudena sisse tulnud rahasummad luba
mata kaua wallaka-ssas kinni peetud on, mis
suguse lohakuse tõttu wallatvanem sa sekre
täär omast taskust wiiwitusvrotseudid --
1266 mrk. maksma pidid. Halwa mulje
jätab mõlemas wallas weel see asjaolu, et
siin igatahes loota pole, et asi tulewikuS va
raneks, wähemalt seni mitte, kuni kumbki
wald omale ise sekretääri ei saa.

Aasta algul Lihula wallawalitsuse asja
ajamises ilmsiks tulnud puuduste körwalda
miseks määrati tähtaeg. Nüüd teatas wal
lawalitsus, et puudused on kõrwaldatud.

Sis.
OOO 

litifoot

Tähtpäewad 1922. a. 2. 
1. Semestri algus 1. septembril, lõpp 15.

detsembril.
2. Ülikooli sisseastumise soomiawäldu

sed tu.lewad ülikooli walitsusele kuni 1. sep
tembrini sisse anda.

8. Jmmatrikulatsioou on 11. septembril.
4. Wiimaseks tähtajaks, mil rektori poolt

maksmaks tunnistatud põhjustel immatriku
latsioon weel lubatud, on 25. september.

5. Õpemaksust wabastamise ja abiraha
saamise soowiawalduste sisseandmise wiima
seks tähtpäewaks on 28. september.

Tähendus: Ülikooli määrsummades:
stipendiumide saajad on õp emaks ust wabad.
Üliõpilased, kes omawalitsuse wõi erisumma
dest stipendiumi ja peale selle weel õperahast
wabastamist soowiwad, peawad kummagi
ioowi kohta eriti soowiawalduse sisse andma

ja nimelt ülikool: kantseleist saadawatel ise
äralistel teatelehtedel.

si. Õpemaksude ia praktiliste tööde ma?-
sude õiendamise kui ka ettelugemisteie tir.
sutamise uü.imaseks täbtpäewaks ou 3. okt.

7. Kõik ettelugemised sa muu õpetoö
peawad hiljemalt 15. sept. alga nud olema ia
1 võitvad lõppeda mitte enne 7. dets.

8. Kõik üliõpilased on kohustatud hilje
malt 2 nädala jooksu! pärast õpetöö algust
oma aadressi ülikooli kantseleist faadawal
aadressi-lebel üles andma. Korteri muut
misel õpeaja wältusel tuleb uus aadress hil
jemalt 3 päetva jooksul ülikooli kantseleis
üles anda.

Üliõpilastele näidatakse Ameerikat.
lluited Baltic Corporation on haridusmi

nisteeriumi kaudu Tartu ülikoolile 2 priipi
letit Ameerikasse sõiduks annetanud: üks
Eesti ja teine Saksa rabwusest Eesti waba»
riigi kodaniku jaoks.

Psiletid on 2. klassi sõiduks. Ameerikas
wmb kuni 3 kuud wiibida, kuid omal kulul.

Sovwiawaldused tulewad ülikooli walit
iuse nuue veale kuni 10. maini s. a. sisse
anda.

Terwtzhoiu Ml.

Tartu koolide tcrwishoid 1921. a.

1021. CL. kuulusid linna terwisboiu osa
touna terwisboidliie walwe alla 15 linna
kooliwõrgu algkooli, 5 keskkooli ja 1 edasiha
rimise keskkool, kokku ülo 6000 õpilasega.
Kooli terwisboiu alal olid ametis 3 kooli
arsti ja 1. kooliõde. Arstiabi andmine koo
liõpilastele on maksuta selleks sisseseatud
kooliambulantsi?. mis on awatnd iga töö
päeiü kella 214—9,% peale lõunat tkäesole
wal aastal iga toistpäewal ja reedel ka enne
lõunat kella B—9 öbtvoootistele klassidelel.
Peale selle saawad maestmad õpilased linna
kulul haigemajalist, hammaste ja silmade
maksuta rawitsust ning prillid.

Kooliambluantsis on 1921. a. käinud
4208 õpilast, nendest olid: 11 külgehakkawates

haigustes 611 ja uimelt: leetrid 131, sarlak
22, roos 6, tunlerõnged 93, influentsa 233,
läkastusiöna 16, kurgutõbi <B, kõhusoetöbi 4,
pSsknäärmete paistetus 14, sjjfilis 2, sugu
haigeid 2 sa tiisikus 1.10 juhtumist. 2) Wc
reringwoolu orgaanide haigustes 60, 3) hin
gamise org. haigustes 359, 41 seedimise org.
haigustes 701, 5) kuse-org. haigustes 9, 61
were ja werewalmistus org. haigustes 127,
7) uarwikawa org. haigustes 53, 8) langetõ
bes 3, 9) waimuhaiged 3, 10) stlmabaiged
317, 11) kõrlvahaiged 160, 12) naha ja naha
alnste kudede haigustes 1340. 12) kehaioi
gastustega 315 juhtumist ja 411 mitmesu
gustes haigustes 120 juhtumist.

Kooliõpilased on kõik üksikult kooliarstide
poolt järelmaadatud ja wastawad termis
lebed täidetud. Aasta lõpul lagunes leetri
l'a iufluentsa-haigus koolides laiali sa oman
das taudi iseloomu, sellepärast oli tarwilik
erakorralisi abinõusid appi wõtta, nagu:
klassiruumide sulgumine desinfektsiooni tar«
woks jne.

Praegu on taud täitsa kadunud.
Koolimajade puudusel on suurem osa koo

lisid õpilastega liiga täiskiilutud ja selle
tõttu mitmed koolid termishoidliselt Puudu
likkudeks ja mõned kõlbmatuks muutunud,
iseäranis need. mis eramajades, mitte kooli
majaks ehitatud hoones asuwad.

Õhupuhastuse, walgustuse, soojuse, puh
tüse ja kõrwalrunmide suhtes on linna koo
liwõrgu 21 koolimaja säramiselt liigitatud:
f'tal> 8, ralniloldawad 0, puudulikud 5 sa
kõlbmatuid majasid 2.

Tuleb ka seda Pahet silmas Pidada, et
koolipingid suuremalt jaolt termisboiu nõue
tele ei wasta, samuti ka õpilaste asetus piu
kidesse ja pingid on ainult 1 koolis termi?-
hoiu nõuetele wastamad, kuna 17 koolis
nad täitsa puudulikud on.

Nõrkade ja kidurate laste terwise kosuta
miseks töötas 0. suunist kuni 30. augustini
Kaagwere mõisas. 12 mersta Tartust eemal,
snme-kolonii. kus 120 last smvepubkust la ko

sumist said. —anu.
OOO 

Tshitsherin ja Itaalia kuningas
Wäljamaa lehtede teate! terwitanud Tshit

sherin Itaalia kuningat kuninga külaskäigu
puhul Genuasse kui Itaalia „esimest koda
nikku" ja tähendanud, kuningaga juttu aja
des, waimustatud termituied, nii* kuningale
osaks saanud, olla tunnistuseks, et rahwas
kuningat armastawat nagu oma isa.

ImekSPanemisewäärl wmakas koinmu
uis:'
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Teaaler ja mausila.

.Lollandiaaua."
Neljapäewa õhtul mängiti ..Estoontas"

Kalmani operetti „Hollandlannat". See ope
rett ei ole muusikaliselt iseäranis huwitaw
ega originaalne, samati käib sündmustik
tuntud rada. Aga temas on lõbusat meele--
olu, naljakaid seisukorde ja koomilisi tüüpe.
Hea mängu juures wõib teda „Estoouia" re
pertuaari paremate operettide hulka armata.
Mängiti neljapäewa õhtul üldiselt hästi ja
lõbusa meeleoluga. Ainult hra Sällik print
si osas näis wäsinud ja tujuta olewat; ka
hääl oli kõlata (Missugune kabaree selles
süüdi oli?). Proua Einer printsess Juta
osas, oli nagu ikka kõige parem laulmises;
räägitawast tekstist läheb tal rohkesti kadu
ma; plastilisest küljest pakub ta ainult häda
tarwilikku. Siiski, see osa õnnestas proua
Einerile paremini kui paljud eelmised.

Iseäranis hoos ja meeleolus oli pr. Säl
lik. Erakordselt õnnestas tal teine waatus.
Ta awaldas head karrikeerimise annet ja
meeldiwat temperamentlikust.

Herra Agathon Lüdig oli (Dr. Sterlzli
osas) meesosalistest seekord kõige parem ku
ju. See noor näitleja tõotab palju, kui ta
aga oma wõimeid õieti arendab ja kabaree
desse ära ei pilla. Tal on hea kuju, ra
huloldaw diktsioon, ei ärata küll lauluga ise
äralist tähelpanu, aga seda enam hea näit
lejana.

Herra Aleks. Johansonil, kes ülemõue
meistrit von Stoppi mängis, on rohkest'
karrikeerimise annet.

Teised osalised olid täiesti rahuloldawad.
Lawastuses ei olnud midagi laiduwääri

lift.
Tantsunummer teises waatuses pr. Lit

winowa juhatusel oli hea.

„Estooma" teaater.
Täna laupäewal, proua Helmi Eineri

10-ne aastase lawategewuse auõhtuks Kai
mant operett ..Hollandlanna". Pühapäewal,
kell 143 p. l. inwaliidide heaks ..Mängu
põrgu", sissetulek läheb inwaliididele; õhtul
lell 148 ..Stambnli roos".

Teaatribüroo

Draamateaater.

Täna 29. skp., N. Jewreinowi ..Kõige
tähtsam". Ühele komöödia, teisele ka draama,
4 waatuses. Algus kell 8 õhtul.

Homme, 30. skp. lasteetenduseks, esimest
korda: ..Kawal Ants ja Põrgu Würst". Dr.
Waltoki muinaslooline lastemäng, laulude
ja tantsuga, 5 pildis, algus kell 3 päewal;
õhtul: ..Napoleon Bonaparte" R. Bossi 3-
waatusline draama, algus kell 8.

Reedel, 12. mail tuleb esietendusele näi
tejuhi Paul Sepp'a tuluõhtuks Leonid And
rejewi „Dokean". Tragöödia 7 pildis. A.
Tuurandi dekoratsioonid, G. KomaroNn
muusika ja kostüümid kunstnik Rootsi skitsede

järele. Pääsetähed 250—50 margani Draa
mateaatri kassas eelmüügil.

Teaatribüroo.

EeSti-Soome klubi
koosolek on täna kell 8 õhtul „Estoonia"
klubi ruumides. Päewakorras walimised.

OOO 

õnnetused ja kuritööd.

Mõrtsukatöö Petserimaal.
11. aprillil s. a. sõitis walza Jrboskctz

walla, Polsohnowo küla kodanik Aleksei Sa-
Harow, Laura külasse Pühadeks kraami ostma,
litid jäi kadunuks.

Juurdlusel selgus, et 11. apr. lõuna ajal

Laura wabatahtlikkude tuletõrjujate klubis
wiibmud Wene alam' Jw.au Kornõljew. Wä
he hiljem ilmus sinna ka Al. SaHarow, kes
Kornõljewiga tuttaw oli, ning nad hakkasid
seltsis joonia. Kornõljew jõi tagasihoidli
kult ja pakkus Saharowile rohkem. Warsti
jäi SaHarow täiesti joobnuks, mille järgi
nad puhwetipidaja poolt klubist wälja aeti.
Trepi peal ühin. nendega weel kaks Pani
towitshi walla kodanikku, kes kõik seltsis
Laura alewis weel pudeli piiritust muretsesid
ja siis ka kõik ühes Jewdokimowo külasse
Maria Grebnewa poole sõitsid. Grebnewa
seletuse järgi olnud SaHarow siis juba mee
lemärkuseta täis. kuid Kornõljew nõudnud
weel wiina, et Saftarowit surnuks joota;
hobuse lubanud ta üle piiri Lätimaale wiia,
kus selleks juba koht pidi walmis olema.
Grebnewa hoiatuse peale, et ta seda teha. ei
tohi, ähwardanud teda Kornõljew surmaga.
Kannud selle järgi Saharowi ree peale ja
iitelnnd, et wiib ta ära Polsohnowa külasse,
ning sõitnud ära, umbes kella 6 paiku õlstul.

Samal õhtul kella 8 ajal on sõitnud Kor
nõljew Stukalowo külasse, mis Jewdokimo
külast umbes 6 wersta eemal, üksi Saharowi
hobusega, mida ta 10.000 marga eest müüa
pakkunud. Ta olnud kangesti närwilikus
olekus ja kui tema isiku kohta järele pärima
on hakatud, põgenenud ta ära. Temal on
Saharowi kasukas seljas olnud. Hobust on
ta weel mitmel pool müüa pakkunud, ningt
12. aprillil on selle ühes hobuse passiga, Pet
seri woorimehele Denisowile 4500 marga eest
ära müünud.

Sccharowil on Laurasse minnes 25.000
narka raha kaasas olnud, mis ühes temaga
aduma läinud.

Saharoioi surnukeha on 26. apr. Paniko
lvitshi wallas, Skatshki küla lähedal metsast
üles leitud. Surnul on nöör ümber kaela
olnud, millest oletada tuleb, et ta arakägis
tatud on.

KornAjewi, keda mõrtsukaks pctafse, se
ni kätte saadud ei ole.

Juurdlus selle asja kohta kestab edasi.
_C—

Loots kadunud.

Lootside inspektor Oskar Sulg teatas, et
10.4'kp.. on JaJmnwt. läinud. .Tallinnas Sant?
setvi lootsijaama loots Salomon lisop, 36 a.
wana, Pärit Wiru nmak., Palmsi wallasr.
lisop olnud wimawõtja, mille tagajärje! ar
watawasti ka mõni õnnetus on juhtunud.

N-i.
Woorimees rõöwel.

Wesiwärawa tän. nr. 18-e, krt. 13 eluts.
Peet Tõkke teatas, et tema on sõitnud woo
rimehega, kelle nummert, ninve, ega elukohta
ei tea. Rohelise aasal asuwasse wõõraste
maijo. „Karu". Seal maha minnes haara
nud lvoorimees temal kaasas olewast pakist
kinni, kus sees ülikond rideid olnud ning re
binud pakist kuue wälja ning kihutanud mi
uema, kusjuures kuub 6000 m. wäärtuses
tundmata woorimehe kätte jäänud. Tõkke

olnud olekus. N-i.
Kordnikktt peksnud.

Kordnik Trümer teatas, et Kungla tän.
nr. 8 elutsew Gustaw Soonik politsei 6. jaos
konna kordnikku Malieri on peksnud täna»
wnl, ühtlasi ka tema riided lõhki kiskunud.

N-i.
Wargus surnuaial.

Kopli surnuaia ülewaataja Martin Rei
mann teatas, et temal surnuaiast haudade
pealt mitmesuguseid lillesid 1030 m. wäär
tuses on ärawarastatud. Marguses kahtlus
tab Bekkeri tehases nr. 35 7 eluts. Marie
Kanguri, kelle juures ka läbiotsimisel lillesid
leiti. Kangur ennast süüdi ei tunnista. N-i.

Ulakus.
Protokollid tehtud N Friedrich Siegi, Ja

kob Bothmanni, Armas Ratikaineni, Paul
Tammise ja Eduard Kelsehtermi peale, kes
jobnud olekus tan. lärmitsesid. N-i.

Mr. Crt'i kõne noortemeestele.
Pühapäewal 30. aprillil A.M.C.A. turni

saalis Kaarli uul. 3, peab kõnet praegu Eu
roopas ringreisul wiibiw Ameerika Ühisrii
kibe A.M.C.A. haridlisline peafekretäär Mr.
Orr.

Wiimasel on suured kogemused kaswatuse
alal ja on praegu Eestis haridusministee
riumi kutsel.

Algus, kell 8 õhtul.
. 000 

Malenurk.

Toimetaja A. Burmeister.
Ülesanne nr. 60.

Kotruieadnud B. G. Laws (Londonis).
(I auhind „Brighton Society" turniiril).

Mast.

Walgc.

Walged: Kel, La 3, Wf3, Obs,
Rc3 ja h 4, Sds, e 5 ja g 7.

Mustad: Kd4, LgB, Whs ja h 6, Oh 2,
Rh7, 514.

Walged algawad ja annawad matt
»ahe sammuga.

Ülesande nr. 58 seletus.
1. Wh7 h 5, &4 a 3,
2. Whs h 3, ükskõik kuhu.
3. Wh3~ a 3 annab matt.
1. (Wh7 h 5), ä5 - 64.

2. jne.
1. (Wh7 h 5), Ka7~aB,
2. Kc7 —b6 jne.
1. Wh7 h 5), Ka 7 a 6,
2. Kc7 —bB jne.
Õigeid felemfi saatsid: Hans laanson

(nr. 57 ja 58), Leopold Kimberg, Leonid
Looding (kõik Tallinnast), F. Sellis (Nõm--
külast). K. Walgemaa (Wormsist), J. Wir
kus (Pärnust nr. 57 ja 58), Leo Lau
rentius (Rakwerest), Z. Köstner (Tartust),
Heino Freirik (Petserist).

Kursid.
ETA. London, 27. apr. Kursid. New

Jork 4.4214, Montreal 4.49, Pariis 47.95,
Brüssel 52.25, Berliin 1260, Room 83, Hell
weetsia 22.7314, Amsterdam 11.6114, Mad
rid 28.51, Lissabon 414, Wien 34.000, Stok
bolnr 17.0714, Kristmnia 23.3.5, Kopenhagen
L 0.7714, Ateen 9914, Rio de Janeiro 7%,
Buenos Aiross 443/10.

ETA. Riias, 28. apr. Lta. Kursid.
Naelsterling 1149; dollar 259.75; Prantsuse
frank 24.00; Rootsi kr. 67.50; Norra kroon
19.25; Taani kroon 55.25; Hollandi gulden
99.00; Saksa riigimark 0.92; Soome mark
5.27; Eesti mark 0.80; Poola mark 0.08;
Tfheho-Slowakkia kroon 5.17; 10 kuldrubla
1225; Belgia frank 22.00; kuldfrank 50.00.

ETA. Berliin, 27. apr. Kursid. Nael
sterling 1248.40; dollar. 281.64; Hollandi
guldenid 10761.50.
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Wastutaw toimtaja: Joh. Wiik.
Väljaandja CfaiHnsiis ..Teataja"
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• koorelahutaiad •

ennesõjaaegses headuses sooroitame ladust igas suuruses

oige odawate hindadega. 
1380 Tagawaraofad alati ladus saadawal.

Tallinna Eesti Majandusühisus,

Tallinna», Wievwärawaputest. 21. Kõnetr. 85.

Suur j;

elumajaga (7 tuba, 2 eestuba, 2 palkoni. 2 kööki), maitsema s
elumajaga (3 tuba), ühes ta iruumi, kahe wmkrikuuri, 3 puu-1
kuuri, 2 kõrwalise ehitule, pesuköögi, rullikunri, 2 kuuri, puu»
wiljaaia, juurewiljaaia ja weewärgiga, asum tramm.-seisukoha
lähedal ja enam kui 14 mersta pikkuselt raudtee ääres, m'ga
kohane ladupaigak ehk wabriku asutamiseks, on partselleertmi.
seks päranduse jagamise pärast müüa (uulitsa ajamise õigus läbi

krnndi on olemas). Küsida Suur Pärnu maantee nr. 48.
1390

MIM Itlclngtiom

Teie olete otsusele jõudnud, et Teil
wõimata on eloda ilma ajalehte lugemata,
sest ajaleht on kõigile waimliseks tarwidu
seks saanud. Kuid oma waimlisi tarwi
dusi rahuldades olete hoopis ära unusta
nud oma tulewiku, rahroa tulewiku

lapsed! 
Ka neil on omad waimlised tarwidused,
niisama kui Teilgi. Ka nemad tahawad
uudiseid teada saada, et sellega omi tead»
misi rikastada ja selle juures waimlist lõbu
maitseda.

Nad tulemad Teie juure, et Teie neile
jutustaks maast ja ilusatest saartest merel,
säramast tähtedest ja sätendamast päikesest,
kangelastest, kuninga poegadest ja ilusatest
kuninga tütardest ja kõigest ilusast, mille
järele lapse hing januneb. Ja kni Teie
waewaks wõtate neile midagi ilusat jutus
tada, siis on „Laste rõõm" suur ja
nende rõõm teeb ka Teid endid rõõmsaks.
Waimutoit mida lastele pakutakse, peab
olema puhas ja laste hingeelu tabades
täis muinasjutulist weetlust. Seda ei
suuda wanemad lastele igal ajal pakhlda
ja sellepärast oleme teile abiks tulnud ja
laste ajakirja:

vLaste rõõmu"
kirjastamisele asunud. Ta ilmub esialgu
kaks korda kuus piltidega kaunistatult sisal
dades jutte, laule, mõistatusi, küsimusi ja
kostmisi, mis Spetawad lastele armastust tea
duse ja raamatute laastu ja laiendawad sil
maringi. Seda ajakirja toimetama!) kõige pa
remad Eesti kirjanikud Ernst Enno laasin»
talval toimetusel, kellede hulgas kõige lähe
mate kaastöölisteua wõime nimetada: O.
Luts, M. Nurmik, Jaan Lattik, A. Kitzberg,
Marta Bekker, J. Mändmets, G. E. Luiga,
C. H. Niggol; kunstniklld: K. A. Hindrey, ?k.
Roosileht, R. Espenberg, Pr. Ella Enno, A.
Bergmann ja palju muid lastekirjanikke,
luuletajaid, koolimehi ja kunstnikke.

Ka wõiwad lapsed ise kaastööd teha mõis
tatusi üles aNvates, kii sides ja kostes. Ja
sellest, mõtawad. lapsed nii suure hoolega osal

„LaSte rõõm"
makfab 30 mrk. kuus tellida wõib seda
igast postkontorist.

„Laste rõõmu"
aadress on: Tallinn, Suurturg nr. 4,
Päemalehe talitus. Tallinna Eesti Kirj.-ühs.

Looies, et Teie oma lastele ei jäta
tõsist rõõmu walmistamata ja tellite nendele

„Laste rõõmu.^

Kõige austusega
Tallinna Eesti Kirjasius-übisus.
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Rakvere iimvalits» vajab suvise

lasteaia juhatajat

ja We õpetajat.

Õrpetöö kestwus 15. juunist kuni 15. augustini.
Soowiawaldused ühes tunnistuste ärakirjadega 20
margalise tempelmargiga tulewad Nakwere linna
walitsuiesse saata 15. maiks.

1383 LiunawaliLsus.
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N.«S, «Ühiselu" trükk, Tallinnas.
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PühaPSewal. 30. aprillil f. a- !
kell 10 hommikul !

PSewakorras

1) 1922j23 aasta hooaja eelarwe. 1345
2) Walimised.
3) Läbirääkimised.
täui määratud ajaks tarwiline osa liikmeid

kokku ei tule, siis peetakse koosolek samal päewal
kell 11 hommikul ära, mis osawõtjate arwu peale
waatamata otsufewõimuline on.

Sissekäik teaatri peauksest. j
o Seltsi j

MU Kiilt

Laupäewal, 29. aprillil
Proua Kelmi Eineri 10«ni

aastase lawategewuse
auõhtu.

juur

Kalmani operett 3 w.

Printsess Intta osas pr.
Helmi Ciner.

Algus lell '/«» Sht.
PUHapäewal, 30» aprillil

Snwattitide heaks

Zi« j W

Aja-koja jant 3 mllrgelis Ton'
Zmpekoweni ja Carl Mathem
ZLrele kohalikkudesse oludesse

kohendanud Milli Mallikas.

Algus kell pool 3 õhwl
Etenduse sissetulek läheb

inwaliitidele.

Llmubuü roos'

Leo Falli operett 3 w.

Algus kell 8 õhtul.
1378

MMM

Laupäewal, 29. aprillil
N. Jewreinowi

..SBint titifin"
Ähele komöödia, teisele draama.

4 waawses.

Algus lell S õhtul.
PUHapäewal, 30. aprillil

Lasteetenduseks

Esimesi korda:

„üawal Auks

Võrgu Vürst".
Dr. Valtok'i muinaslooline nal
jamöng, laulude ja tantsudega,

5 pildis.
A. Sunne lawastus.
A. Tuurandi dekoratsioonid.

Algus kell 3 päewal.

Bouaparte^

(Vae victis).
9i. Bossi 3 waatusline draama

Algus kell 8 Shtul.
Eelteave

Reedel, 12. mail
Esietenduseks, näitejuhi

Vaul Seppa

tuluohtucs;
Leonid Andrejew'i

~v k e a a «'

Tragöödia 7 pildis.

Näitejuht: Paul Cepp
A. Tuurandi dekoratsioonid.
<K. Komarow'i muusika.
Aostlüimid kunstnik Root'i skit.

sede järele walmistud.
Pääsetähed 250—50 margani
Dragmateantri kassas eelmiiiigil!

Dr. 0. Lepp

wõtab wastu k. 9—lo ja 4—5
filmahaigeid

Wene tänawal nr. 10, krt. 1
(Postkontori wastas).

1351

Wannut. abt»* abi

A M

Kõnewnnid 10—12 ja 3—5.
Wäike Roosikrantsi tän. (Ahju

tän. nurgal) nr. 11, krt. 7.
1309

LMMÄ

v- Brtsffi la liias

Suur Tartu maantee nr. 18
Wastuwõtmine 10—1 ja B—4

Waljasõitmine igal ajal. (

| Sandaalid

I walged kingad, laste saapad, naister.
g kõrgesaarega saapad ja palju teisi
» jalanõttfid soowitab paraja hinnaga

z I A. Gobowitsch

I V Wiru tän. nr. 7. Wiru tän. nr. 7.
« 1365

Ha«j« Maako«naw.l T«rwishoi«-osak
tuulutab selleläbi Välja kirjaliku Vähempakkumise Keila
alewi ligidal, Kumna mõisas olewa Keila arsti elumaja

psranduset&Sde - 

Pakkumised saata Terwishoiu-osakonda (Suur Ro
sikrantsi uul. nr. 12) künni 9-ma maini kella 10 hom.s.a.

Seletust tööde kohta antakse iga tööpäew kella
9—3. Terwishoiu-osak. juhatajaß. Kuris.

1384 Asjaajaja H. Kitwell.

Mm Ilm Wimmil mm

! ajutise tööjõuna

maamõõtjat.

Soowiawaldustega palutakse pöörata linna
maamõõtja poole Nunne tän. nr. 2.

1387

Mleaineke Kesttomllee wajab

252 ruutsülla katuse jaoks katuse

sindlid.

Pakkumised kuni 4. maini ära anda Ehituse
büroosse Merepuiestee 15)» hinnad määrata fco

laiaroopalise wagun Tallinn.
J 1374

, WMei!'i Mktt ftw

SP2b, SP'2a, SP2, SPla, SPI, LJTI, LJTO.

lihahMmise ma mad

Ns 5, 8, 10, 22, 32.

raudplekk IX2 ars.

1386 10 kuni 20 nl.

. on kohale jõudnud ja müüb ladust

A/S. V. Schueider & 110.

1 Wirnwärawa PniesLee 19.

Rakweres Laial uul. nr. 17; telefon 109.

120& Wõtab raha hoiule, jookswale arwele ja tähtaja peale,
maksab s—'7°/0 aastas. Annab laenusid mitmesugusel ku
sul sa kindlustusel, toimetab raha edasisaatmist teistesse
linnadesse ja ka wäljamaale. Ostab ja miiiib wälis
waluuwt ja tshekke. 

Võhja Aumlussell i AgeMar:

Kinnitab tuleõnnetuste wastu liikumata ja liikuwat wa
randust. Teatab oma aktsionääridele, et peakoosoleku
otsuse põhjal 1. aprillist s. a., maksab 1921. aasta eest »

aktsia pealt 37 marka 50 penni diwidendi. Juhatus. I

4. mail s. a. kell 11 hom. on Kabala müksas.
Harjumaal, mõisa likwideerimise puhul järel jäänud

«I io kitti Mtlillfl

  n M U> H S^rai
i il %ÖP DM !   

Harjumaa Riigimaade
1376 8. ringk. walitseja Pirsko

Asjaajaja Pihlal.
5. mail f. a. kell 12 p. saab Harju Maakonna

* walitsnse ruumides, Suur Roosikrantsi uul. nr. 12

M- in j«WO

enampakkumise teel rendile antud. Rendi alammäär
11.000 Cmk. sume pealt. Pakkumised kinnistes ümb
rikutes tulewad ära anda Harju Maakonnawalitsufele

' künni 5. maini s. a. kell. 12 p., kus juures pool rendi
. alammäärast tagatiseks sissemakstud peab olema. Lä

hemaid teateid rendi tingimise üle antakse sealtsamast
igal äripäewal kella 9—S.

 aaMMKmneMBBWBBgMWBBWMi

Tragi

poisike

leiab teenistust.
Pakknm. saata slt. «Poisike" all

1372

Müüa

rutuliselt tamntSpuust peegliga
kapi riiete ja pesu jaoks.

Luisentali tän. 13, krt. 2.
1377 

Täiesti korras

kaless

raudrataste peal, ou oda
walt müüa. Rüütli tän.

nr. 4, K. Lokk.
1359


